PARRGOMINAS SEM
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAGOMINA

)

Oficio SEMS N° 1950/2018
Paragominas/PA, 10 de Dezembro de 2018.

Exm® Sr. AL
: .‘g\'\\g‘)
Paulo Pombo Tocantins QO‘%’%\ >
Y
Prefeito Municipal de Paragominas QQS\GO\)"\O\\@O \/‘/
Assunto: Realinhamento de preco \(\.3 ) ? /\QJ

Sr. Prefeito, \(,3‘)\

Solicitamos autorizagdo de V. Ex*, para efetuarmos o 1° Termo Aditivo referente ao
REALINHAMENTO DE PRECO de aproximadamente 19,40% sobre o valor global do
Contrato n® 1580/2018, Ata da Registro de Pregos n° 255/2018, processo licitatorio Pregio
Eletronico 9/2017-00096 conforme justificativa e documentos apresentados pela empresa
POLYMEDH EIRELI EPP, em anexo.

Atenciosamente,

2

Flavio dos S htos Garajau
Secretario Munlicipal de Saide

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 — Centro — CEP.: 68628-970 — Tel.: (091) 3729-8037 — 37298038 — 37298003 — Fax 3729-8004
CNPJ.: 05.193.057/0001-78 — Paragominas-PA
www_paragominas.pa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 4-§-§M—s-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAGOMINA
ANEXO 1 - RELACAO GLOBAL DOS ITENS REAJUSTADOS
Contrato n° 1580/2018
VALOR VALOR VALOR
ITEM DESCRIGAO/ESPECIFICAGOES UNIDADE | QUANT.| UNIT. ‘T’g';gf REAgUST TOTAL | UNITARIO VAL°ESTT°I§$'
/ ADITIVO | REAJUSTADO

588875 | DICLOFENACO 75MG/3ML INJ. 7 AMPOLA | 20.300 0.49 904700] 012 | 2436,00 0617 12.383.00
001966 | CETOCONAZOL 200MG COMP. UND 6.300 0.15 94500 006 378,00 0.21 1.323.00
001967 | CETOCONAZOL CREME — 20MG/G BISNAGA 3.000 1.72 516000] 0,07 210,00 179 5.370,00

METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG
004065 | oS UNID 210.000 006 1260000 o | 420000 S 16.800,00
244537 | ATENOLOL COMPRIMIDO 100MG COMP. 2.400 0.06 144.00] 0,01 24.00 0.07 168,00

AMOXILINA PO P/ SUSPENSAO ORAL 0.40
B12112 [t ar e FRASCO 4100 415  17.015,00 s s 18.655,00
TOTAL 45.811,00 8.888.00 54.699,00
TOTAL | REAJUSTE RS 8.888,00
PERCENTUAL APROXIMADO 19.40%

serem adicionados ao valor do termo Aditivo ora solicitado, conforme planilha.

Atenciosamente,

Flavio dos Santds
Secretario Munici

aide

rajau

Secretaria Mu Saude
Prefeitura Mun. de Qgi)anl:jln;g
Flavio dos ‘Santos Garajau
Secretario Murlicipal de Saiude

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 — Centro — CEP.: 68628-970 — Tel.: (091) 3729-8037 - 37298038 — 37298003 - Fax 3729-8004
CNPJ.: 05.193.057/0001-78 — Paragominas-PA

Wwww.paragominas.pa.gov.br

Solicitamos o cancelamento dos empenhos n® 28110159, 28110160 e 28110161 do contrato n° 1580/2018, devendo os saldos cancelados
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COORDENADORIA SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO
WWW.paragominas.pa.gov.br

Oficio CSA n° 287/2018
Paragominas, 22 de outubro de 2018

Coordenadoria de Suprimentos e Almoxarifado
Sra. Clarice Lira Nogueira

e
, ‘ .\0'\\\630
Para: Departamento de Licitagoes 05?‘ 2
Sr. Diego Guimar@es Vieria 090 '\6\0 O —
- \‘&“%
0 “Q%‘\@\““S
ASSUNTO: Termo Aditivo de Reequilibrio V% e te W
NS
A e
we®

Levamos ao conhecimento do departamento, o parecer juridico referente a Ata N°
255/2018, oriundo do Pregdo Eletronico n°® 9/2017-00096, cujo objeto € "AQUISICAO DE
PRODUTOS FARMACOLOGICOS, e tem como empresa POLYMED EIRELI-EPP. Dizemos
que a central de abastecimento encaminhou oficio n® 117/20108-CAF sugerindo o realinhamento
de preco no valor renegociado Item: DICLOFENADO 75MG/3ML INJ. Diante disso,

solicitamos a formalizagdo de Termo Aditivo de Reajuste.

2. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65. alinea “d” da Lei n°. 8.666/93 e suas alteragdes.

Sendo o que tinhamos para 0o momento, no ensejo apresentamos nossos votos de

elevada estima.

Atenciosamente,

Clarice Eﬂngbl@fei
Superintendente de Adminjistracio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rusa do Contorno, 1212 — Centro — CEP, 68628-970 —Tel., (091) 3729-8037 — 37298038 — 37298003 — Fax 3729-8004
CNP), 05.193.057/0001-78 — PARAGOMINAS-PA
Www.paragominas.pagov.br
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Referente: Pregdo Eletronico SRP n°® 9/2017 - 00096, Ata de Registro de Precos n°
255/2018.

Objeto: A AQUISICAO DE PRODUTOS FARMACOLOGICOS;

Assunto: Equilibrio Econdémico-Financeiro (Realinhamento de Precos)

Prezado (a) Sr. (a)

POLYMEDH.EIRELI-EPP, CNPJ n° 63.848.345/0001-10, sediada na Av. Presidente Vargas, n® 2980, 1°
Andar-Sala 01, CEP 68.740-005, Castanhal-Para, neste momento representada pela Sr* Marlene Mariano

. Gripp, proprietaria, RG n° 1322142 e CPF n°. 243.721.962-53, vem a presenca de V.S? requerer a devida
recomposicao de preqos para entrega do objeto contratual, visando o equilibrio econdmico-financeiro do
contrato, do certame que aconteceu desde a formulacio da proposta em Novembro de 2017 com base na
Lei 8.666/93 e na Constituicdo Federal, art. 37 inciso XXI, pelos fatos a seguir aduzidos.

A Lei n° 8.666/93 em seu artigo 65 dispoe:

“Qs contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes
casos:”

Inciso II - por acordo entre as partes:

d) para restabelecer a relacdo que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a
retribuicdo da administracdo para a justa remuneracdo da obra, servico ou fornecimento, objetivando a
manutengdo do equilibrio econdmico-financeiro inicial do contrato, na hipbtese de sobrevirem fatos
imprevisiveis, ou previsiveis porém de consequéncias incalculdveis, retardadores ou impeditivos da
execucdo do ajustado, ou, ainda, em caso de for¢a maiotr, caso fortuito ou fato do principe, configurando
drea econdmica extraordindria e extracontratual.

A doutrina esclarece a possibilidade da revisao contratual:

"Q equilibrio financeiro ou equilibrio econdémico do contrato administrativo, também denominado
equagao econdmica ou equagao financeira, é a relagdo que as partes estabelecem inicialmente, no ajuste,
entre os encargos do contrato € a retribuicio da Administragao para a justa remuneragdo da obra, do
servico ou do fornecimento. Em altima analise, é a correlagio entre objeto do contrato e sua
remuneracdo, originariamente prevista e fixada pelas partes em numeros absolutos ou em escala movel.
Essa correlacdo deve ser conservada durante toda a execugdo do contrato, mesmo que alteradas as
clausulas regulamentares da prestacao ajustada, a fim de que se mantenha a equagio financeira ou, por
outras palavras, o equilibrio econdmico-financeiro do contrato (Lei 8.666/93, art. 65, I1, "d", e § 6°).". (grifo
nosso)

(Hely Lopes Meirelles; Licitacao e Contrato Administrativo, Editora Malheiros, 12* Ed. . 181)

Assim diante do exposto, fica admitido o pleito o qual devera ser considerado pela administracao.

POLYMEDH.EIREL] - CNPJ: 63.848.345/0001-10 Insc. Est. 15.160.219-0
Av. Presidente Vargas, 2980, 1° Andar-Sala 01, Bairro Centro, CEP 68.740-005 - Castanhal / PA.
e-mail: polymedh@globo.com - Fax: (91) 3721-3275 / Cel.: 98162-2948 [ 98802-1069
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Segue abaixo os itens que sofreram aumento:

LISTAGEM:

AMARCA £}
FARMACE |

2
i e

IREEA

wh
|
H
i

| 143 | Diclofenaco 75mg INJ

L

Entretanto, desde a formulacdo da proposta em Novembro de 2017 até a presente data, os produtos em
questdo sofreram reajustes, havendo um acréscimo no prego praticado pelo fabricante o que torna inviavel
a manutencao da contratagao sem o devido realinhamento de pregos desses itens listados acima.

Face ao exposto aguardamos e agradecemos que seja levado em consideragao a total e inequivoca corregao
no cumprimento das nossas obrigacoes, para a qual esperamos a contrapartida desse orgao, na agilizacao
.de nosso processo e reconhecimento dos valores pleiteados.

Gostarfamos de lembrar a Administragao que ndo estd sendo pleiteados reajustes de precos e sim a devida
recomposi¢do financeira, 0 qual jamais podera ser confundido como reajuste. '

Embora as figuras tenham o mesmo fundamento, ambas ndo tém a mesma natureza juridica, pois
descaracterizam-se da equagao econdmico-financeira do contrato.

Enquanto uma (recomposicao) reflete efeitos posteriores a apresentacdo da proposta de consequéncias
imprevisiveis que impedem da vontade do contratado, a outra (reajuste) visa os valores nominais, comuns
em sistema inflacionario, esse tltimo néo faz parte do pleito da nossa empresa e ndo podera ser confundido

com o primeiro.

Um dos mais consagrados juristas da atualidade Dr. Margal Justen Filho, em sua obra Comentdrios a Lei
de Licitacdes e Contratos Administrativos. Edt. Dialética 5° ed.; pg 521 ensina:

“Recomposigio, reajuste e atualizagdo.

@ A partir do restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro, surgiram diversas figuras que podem ser
distinguidas entre si.

Usava-se diferenciar “recomposicdo” e “reajuste” de precos. A Lei aludiu, ademais a “atualizagdo
monetdria”

Reserva-se expressdo “recomposi¢do” de pregos para 0s casos em que a modificacdo decorrente da
alteracdo extraordindria nos precos, desvinculada da inflagdo verificada.

Envolve a alteragdo dos deveres impostos ao contratado, independente de circunstdncias meramente
inflaciondrias. 1sso se passa quando a atividade de execugdo do contrato sujeita-se a uma excepcional e
andémala elevagdo (ou redugdo) de precos (que ndo é refletida nos indices comuns de inflagdo) ou quando os
encargos contratualmente previstos sao ampliados ou tornados mais onerosos. (grifo nosso)

Ja o “reajuste” de precos é uma solucdo desenvolvida a partir da pratica contratual pitria. Convivendo em
regime de permanente inflagdo, verificou-se a impossibilidade e a inconveniéncia da pritica de precos
nominais fixos. Com o passar do tempo, generalizou-se a prética da indexacdo em todos os campos. A
indexacdo foi encampada também nas contratacbes administrativas. A Administragdo passou a prever,

POLYMEDH.EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 Insc. Est. 15.160.219-0

Av. Presidente Vargas, 2980, 1° Andar-Sala 01, Bairro Centro, CEP 68.740-005 - Castanhal / PA.
e-mail: polymedh@globo.com - Fax: (91) 3721-3275 / Cel.: 98162-2948 / 98802-1069
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desde logo, a variagdo dos precos contratuais segundo a variagdo de indices (predeterminados ou ndo).
Essa pritica é identificada como “reajuste” de precos.

Trata-se de alteracdo dos precos para compensar (exclusivamente) os efeitos das variagdes inflaciondrias.

O reajuste se baseia em indices setoriais vinculados as elevagbes inflacionarias quanto as prestacoes
especificas. J4 a atualizagdo financeira se refere aos indices de inflagdo.

Como se observa, todas as figuras tém o mesmo fundamento, mas ndo a mesma natureza juridica. Derivam
do principio da intangibilidade da equagdo, mas a recomposicdo de precos retrata a alteragdo das regras
contratuais em virtude de eventos posteriores imprevisiveis, que alteram substancialmente o conteido das
prestagbes impostas ao contratante. A recomposi¢do de precos provoca uma real modificacdo na
prestagdo. O reajuste de precos e a atualizacdo financeira, figuras similares, envolvem uma alteracdo
nominal de valores, destinada a compensar efeitos inflaciondrios. Trata-se de mera indexacdo da moeda
como um remédio contra a inflagdo.

Por isso o tratamento juridico das trés figuras pode ser distinto. Nada impede que se cumulem
recomposigdo e reajuste. Podem ocorrer variagdes extraordinariamente elevadas em certos casos concretos,
que ultrapassem largamente a variacdo dos medidores da inflagdo. Nesse caso, o particular poderia
pleitear, além do reajuste, a recomposigdo de precos. A concessao do reajuste ndo exaure o direito a
recomposigio do equilibrio econémico-financeiro da contratagio.”

Leciona ainda na pg. 522:

“Recomposigdo do equilibrio e previsdo contratual

O direito & manutengido do equilibrio econdmico-financeiro da contratacio ndo deriva de cldusula
contratual nem de previsdo no ato convocatério. Tem raiz constitucional. Portanto, a auséncia de previsdo
ou de autorizacdo é irvelevante. Sdo inconstitucionais todos os dispositivos legais e regulamentares que
pretendem condicionar a concessao de reajuste de pregos, recomposicio de precos, correciio monetaria a
uma previsdo no ato convocatério ou no contrato.

Assim por exemplo, era inconstitucional o art. 2°, I, Dec Fed. N° 94.684, de 24 de julho de 1987, que dispunha
uGomente é admissivel clausula de reajuste de precos nos contratos quando: 1 - previamente estabelecidos
os respectivos critérios nos instrumentos convocatorios da licitagido ou nos atos formais de sua dispensa”.
Isso ndo significa vedar a regulamentacdo sobre o cdlculo dos reajustes. As demais regras do aludido
Decreto sio vilidas ao disciplinar a matéria de reajuste.”

Portanto fica esclarecido que houve uma alea extraordindria que alterou os precos, ndo podendo a
requerente suportar tamanha carga, como também tem o direito de ter recomposto seus precos para que a
margem de lucratividade permanega como no inicio do contrato.

De acordo com o artigo 65, inciso II, alinea “d” da Lei 8.666/93, que trata das alteragdes contratuais, € claro
em sua redagdo no que tange ao restabelecimento com relacdo a adequagdo em virtude de desequilibrio
econdmico-financeiro.

Note-se que a revisao contratual é um direito expressamente assegurado em lei ao contratado e pode ser
invocada a qualquer tempo, desde que o contratado comprove através de planilhas e outros meios
comprobatérios que houve a quebra do equilibrio econémico-financeiro do ajuste, implicando uma alea

cextraordinaria.

POLYMEDH.EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 Insc. Est. 15.160.219-0

Av. Presidente Vargas, 2980, 1° Andar-Sala 01, Bairro Centro, CEP 68.740-005 - Castanhal | PA.
e-mail: polymedh@globo.com - Fax: (91) 3721-3275 / Cel.: 98162-2948 / 98802-1069




Pdgina 4 de 6

“YpoLymepH

Em ocasides assim a Lei protege o contratado, permitindo expressamente - v. art. 65, inc. II, letra “d”, da
Lei 8.666/93 - que a administragao the conceda revisao do contrato, significando alteragdo do principal,
auténtica cirurgia modificativa do instrumento pactuado, para que se modifique a fundo a condigao de
preco combinada.

A revisdo sera concedida pela Administragdo tantas vezes quantas a situacdo econdémica que envolver o
contrato o exigir, na forma exata do que a lei de licitacdes correta e genericamente prevé.

Em feliz sintese do pensamento doutrinario afirma Licia Valle Figueiredo:

“A manutencdo do equilibrio econdmico-financeiro do contrato, ou a intangibilidade da equagio
financeira, apresenta-se como 0 mais lidimo dos direitos do contratado. A este respeito ndo tergiversam
doutrina e jurisprudéncia”

(Curso de Direito administrativo, Malheiros, p. 321)

Como se vé, a concessdo do reajuste devera ocorrer, readequando os pregos em virtude do reequilibrio
. econdmico-financeiro do contrato.

Ocorrendo a hipé6tese legal - sobretudo a prevista na letra “d” do inc. II do art. 65 da Lei 8.666/93 -, e se o
contratado o demonstrar a suficiéncia, é de deferir-se a revisao, ao tempo que for.

L, portanto, direito inafastavel do contratante - colaborador o restabelecimento da justa remuneracgio da
obra, servico ou fornecimento, nos moldes daquela avenga originariamente, imprevisiveis ou, se
previsiveis, de consequéncias que acarretem prejuizos ndo s6 ao proprio contratante - colaborador, mas,
principalmente, a execucao do contrato.

Como se vé, a superveniéncia de fatos e atos que afetam a execucdo do contrato, agravando a situagao
econdmica do particular contratado, enseja a recomposigdo dos precos pactuados, para o restabelecimento
do equilibrio econdomico-financeiro do ajuste originario.

A recomposigdo de precos pela via administrativa, nao havendo culpa do contratado, é dever que se
impdes ao administrador, a fim de evitar maiores encargos para o Erério pela aplicacao da correcao
monetaria ao débito reconhecido judicialmente (Estudos e pareceres de Direito Publico, Revista dos
Tribunais, vol. 7, PP. 116 e S5.).

, A intangibilidade das clausulas econdémico-financeiras dos contratos administrativos encontra-se
estabelecida na Constituicao Federal, nos termos do inciso XXI do art. 37, constituindo-se em garantia ao
contratado, visto que tal inciso-explicita que devem ser “mantidas as condicoes efetivas da proposta”.

A Constituicio Federal no art. 37, XXI, dispoe:

uyessalvados o0s casos especificados na legislagdo, as obras, servigos, compras e aliena¢les serdo
contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condigdes a todos os
concorrentes, com cldusulas que estabelecam obrigacdes de pagamento, mantidas as condicoes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo técnica e econdbmica
indispensdveis a garantia do cumprimento das obrigacgdes.”

Em sintese, a0 pagar o valor recomposto, a administracao nao estaria desembolsando valor econdmico
superior aquele pelo qual se obrigara.

POLYMEDH.EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 Insc. Est. 15.160.219-0
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Segue abaixo a planilha do item com o realinhamento dos precos € em anexo a Nota Fiscal do
periodo da licitacdo e Nota Fiscal Atual do Fabricante FARMACE, para comprovacdao do

aumento.
PLANILHA - REALINHAMENTO DE PRECOS
PREGAO ELETRONICO SRP N°. 9/2017/0096
, ‘ PREGO . : PRECO
Item | - - Descricio: contRaTO| YT | REALINHADO
R , o B Ve Ul UNIT. - | "ATUAL" |~ V. UNIT.
' 143 | Diclofenaco 75mg IN] AP | R$ 040 | R$ 049 = R$050 . RS 0625

Segue abaixo o Demonstrativo dos custos para se chegar no valor realinhado:

Valor Realinhado com o

Lab. Prati donaduzz! prego da Prati Donaduzzi

@ofenaco 75mg INJ R$ 0,50 [ R$% 0,625 J
IMPOSTOS ANTECIPACAO 14%
ICIVIB:
IMPOSTOS FEDERAIS: 6,17%
FRETE: 2.83%
LUCRO: 2%

Dos Pedidos

Ante o exposto, bem como, tendo base a legislacdo presente, para que posSamos restabelecer a
recomposicao financeira, a requerente pede-se a V.5 que seja concedido o reequilibrio econémico-

financeiro do contrato.

<
Sendo que o pedido se deve unicamente aos motivos retro mencionados, devidamente justificados para os
devidos fins de direito. Pedido este que se deu por conta de um aumento consideravel no preco do(s)
item(s) perante seus fabricantes, fato que por si impossibilita o cumprimento do preco apresentado e que
traria enormes prejuizos para esta empresa.

POLYMEDH.EIREL! - CNPJ: 63.848.345/0001-10 Insc. Est. 15.160.219-0
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Assim, requer que estd ilustre julgadora, avaliando tudo
quanto legislativo e doutrinério, pautado de sua razoabilid
prejuizo das penalidades na forma da Lei e das previstas no ¢

acima.

aqui esposado, seja de cunho jurisprudencial
ade, aceite o pedido de realinhamento, sem
dital, como ja demonstrado cabalmente

Nestes Termos
Pede-se e Espera Deferimento.

Polymedh. Eire i-Epp

Cenfro, CEP: 68.740-005, Castanhal PA
. CNPY o, 63.848.345/00110

Castanhal/PA, 01 de Outubro de 2018.

Prefeitura Mun. de Paragominas
Protocolo Geral ’

N, (292/08
Data: 22l @ L4 Hora:ﬁff:ﬁé

o o
Funcionario
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FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXQ. EMISSAO: 30/11/2017 VALOR TOTAL: RS 22.000,00 DESTINATARIO: POLY
SIDINTE VARGAS, 2980 - | ANDAR SALA 01 CENTRO CASTANHAL-PA

IRLCEBEMOS DE FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA

~ NF-e \

MEDH EIREL] EPP - AVENIDA

N°. 000.165.502 i
Série 000

A A 1SF, RECEBIMENTO IIDENTIFICACI\O E NSSINATURA DX RECEBEDOR

TDENTIFICACAQ DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

AR

¥ ARMACE - INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA 0 - ENTRADA L} .

i RODOVIA DR ANTONIO LIRIO CALLOU, 001 | - SAIDA 1| [CHAVEDEACESSO

'. B ARS&ISH?-RCR;;rlznAes/r:ai? S 00y N°. 000.169.502 2317 1106 6283 3300 0146 5500 0000 1695 0210 0211 3479

: .Sérié 00(') Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ i
! | Folha 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora i
{NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO Tt )

|
| o VENDA DE PRODUCAO 123170072664111 - 30/11/2017 14:18:52 '
P?ifsrmcf\o ESTADUAL Ecmci\o ESTADUAIL DO SUBST. TRIBUT. CNPI -
o 068480075 155281461 06.628.333/0001-46 .
DESTINATARIO / REMETENTE I (U S —— e —
/NOME. RAZAO SOCIAL I('NPJ S CPF DATA DA EMISSAU
|P,QI:YMEDH EIREL! EPP e 63.848.345/0001-10 | 30/1172017 _ )
ENDERE(CQ ]nmlum/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA ,
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2980 - 1 ANDAR SALA 01 CENTRO_ _68740—00§_ . 30/11/2017 !
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDAZENTRADA
|CASTANHAL LI_?A_l 9137213275 | 151602190 1 ._ 13:13:00
FATURA / DUPLICATA o
{Num 000169502 01} [Num. 000169502 02 leu. 000169502 03
. 30/12/2017 || Vene. 14/01/2018} | Venc. 29/01/2018
RS 7.333,33) [Valor __ RS 7.333,33 {valor __ R$7.333,34
1.0 DO IMPOSTO . YT _
e hocMs [VALOR DO 1CMS (BASE Ok CALC. ICMS S.T JVALOR DO 1I0Ms sUBST [V IMP TMPORTACAD (V. ICMS UF REMET.  [VALOR DO FCP VALOR DO PIS v TOTAL PRODUTOS
| 22.000,00, 880,00 0.00‘ . 000, 000, 0,00, 0,00 _‘#Q,OQL, . 22.000.00
ZUALOR DO FRETE | [VALOR DO SEGURO [ DESCONTO GUTRAS DESPESAS  [VALOR TOTALIPL V. 1CMS UF DEST vV TOT TRIB VALOR DA COFINS IV TOTAL DANOTY
. ___ﬂl@_____oa,@g__._v/(L@L' G000 0,00 _ 0,00 __8,00] 2.178,00L._____2,2&00_,00K

TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS

NOME : RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA P'Oumo AN TYPLACA DO VEICULO T CNPJ; CPF 3
| (0) Emitente i
ieco T A T MUNICTRIO 0 [UF INSCRICAO ESTADUAL -

;:‘6, I \NTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO :
18 CAIXA N W . 385,000 385,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS L R I o -

R ——— I PR s B - VALOR T VALOR T BUALC 1 VALOR | VALOR [ALIQ T 0 i’
E ll}l)!vu() i ROUUI‘li__ o DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO ’_N_L_M/_?H OICST | CFOP [- UN QUA&__ __U}'_‘“T TOTAL 1CMS _l_!C:M_S__ ]’A'_"lf’l 10MS ‘ AL 111
P (7030009 |DICLOFARMA 3ML (DICLOFENACO DE SODIO 30039047 | 500 | 6101 | UN | 52.400,0000( 040001 20.960,00 2096000} 838,40 400

1SMG/3ML) i
! 1.ote: DC171102 Quant: §2400.000 Fab: 27/10/2017 Val:
: 27/10/2019 PMC: 0.00
| 07040006 | DICLOFARMA 3ML (DICLOFENACO DESOBIO | 30039047 | 300 | 6101 | UN | 26000000 0.4000]  1.040,00 1.040,00 a0l T Ta00

75MG/IML)
Lote: DC17L103 Quant: 2600.000 Fab: 03/1 172017 Val:
03/11/2019 PMC: 0.00

TAFORMACOES COMPLEMENTARES
iInt Contribuinte. MEDICAMENTO ISENTO DE FECOP. LOCAL EN I'REGA: POLYMEDI EIRELL EPP - AVENIDA
PRESIDENTE VARGAS 2980 BAIRRO: CENTRO MUN.: CASTANIIAL UF: PA CLiP: 68740005 Cart: 31 Email do Destinatario:

ipulymedhgyglobo.com
Ilni'. fisco: CREDITO PRESUMIDG LEI 10147 2000 NAQ INCIDENCIA DE PI1S COFINS CONF ADE COSAR 49 ALIQ IPI RED

RESERVADO AO FISCO

IA ZERO DEC.1686 206/06/79. FRETE INCLUSO NO PRECO DO PRODUTO. Pedido: 120496, Clicnte: 000312 R ALIQ. ICMS 4%

CCONF. RES. 1372012 FCL: 9C0B9936-C4F9-43C6-9DC4-EQICD245301B

1 84816

fopecsas om JNA9I2018 ¢

Cevando em www daest.oom
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RECEBEMOS DE F
FISCAL ELEFRONICA INDIC

ARMACE - INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA NF_e
ADA ABAIXO. EMISSAQO: 20/09/2018 VALOR TOTAL: RS 12.377,00 DESTINATARIO: POLYMEDH EIRELI - AVENIDA

|
I
|PRESIDENTE VARGAS, 2980 - 1 ANDAR SALA 01 CENTRO CASTANHAL-PA o |

{OATA DT RECEBIMENTO TDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0,0 0.'1 89.291 |

Série 000 !
- - g R T o e e s e e e b e ——————EE S o o - —e i e e e S et e— P _J
TDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE _} 1
Documento Auxilviar da Nota J
Fiscal Eletronica ‘
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSELTDA| o LNTRADA —
RODOVIA DR ANTONIO LIRIO CALLOU, 001 1 -SAIDA 1) [CRAVEDEACESSO |
SITIO BARREIRAS - 63180-000 1 5 0 0146 550

: BARBALHA - CE Fone/Fax: 8835327000 N°. 000.189.292 L 2318 0906 6283 330 0 6 5500 0000 1892.9210 (}571' 3872 B

‘ Série 000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NI-e W

i Fotha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz Autorizadora !

[FATUREZA DA OFERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO -

i VENDA DE PRODUCAO 123180058857625 - 20/09/2018 10:54:38
INSCRICAO ESTADUAL Wo ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ]\CNPJ l
o 068480075 155281461 06.628.333/0001-46 1
DESTINATARIQ / REMETENTE — e - R
{NOME I RAZAO SOCIAL 1(TNF} 1 CPF DATA DA EMISSAQ 1
POLYMEDH EIREL] 63.848.345/0001-10 20/09/2018 |
ENDERECO BAIRRO 7 DISTRITO CEP DATA DA SAIDAJENTRADA
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2980 - 1 ANDAR SALA 01 CENTRO 68740-005 20/09/2018
MONICTHO UF  |FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA |
[CA_STAN HAL PA 9137213275 151602199 L 10:50:00
FATURA / DUPLICATA
Flum. 001 rum. 002J Nun. 003}

Ve 20/10/2018/ | Vene. 04/11/2018 | | Venc. 19/11/2018
__ R$4,125,67) (Valor RS 4.125,67) (Valor R$ 4.125,66
"ULO DO IMPOSTO o
OB CALC DO ICMS [VALOR DO 1CMS ]Hnsﬁ JE CALC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST Iv. IMP. IMPORTACAQ [V. ICMS UF REMET. VALOR DO FCP VALOR DO PIS IV. TOTAL PRODUTOS ]
~12.377,00 605,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 259.92] 12.377.00;

IVALOR DO FRETE  [VAL.OR DO SEGURO  [DESCONTO GUTRAS DESPESAS |VALOR TOTALTPI  [V.ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS [V, TOTAL DA NOTA |
I _ 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.225,32 12.377,00:
IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS _ -
(NOME ¢ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CGDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPJ/CPF )
‘ (0) Emitente i
ENDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL T
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO —{
! 19 CAIXA ! 236,980 236,980/
DADOS ROS PRODUTOS / SERVICOS L _ _
.}c_lmu’_o _pni)uw DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCMssi | oresT | croP UN—r QUANT VL/J‘,L“FTR ‘{3}}\’{‘ BCRC "Qk&“ 1 V’\I%PR ?&% N
T 07060009 ‘DSXAMETASONA ELIXIR 0.1 MG/ML 100M, - HOSP (L. | 30039099 | 000 | 6101 | UN 600,0000]  1,1700{  702,00f 702,00 84.24 oo
' POSITIVA) )
! PMC: .17 ’
| “57040009  |DICLOFARMA 3ML (DICLOFENACO pESopio 30039647 | 300 | 6101 | UN l6.500.0000| ~~ 05000] “8.250,00| “8.250,00] 330,00 T 400 :

75MG/3ML) (L. POSITIVA) |
PMC: 0.50 |
L 7040009~ IDICLOFARMA 3ML (DICLOFENACO DE soplo 130039047 | 306 | 6101 | UN | 5.500.0000] ~ 05000 2.750,00] 2.750,00| 110,00 T 400 '
75MG/3ML) (L. POSITIVA) :
PMC: 0.50
07040008 [CLORIDRATO DERANITIDINA SIMGIMLIML (L. [ 30039009 | 000 [ 6101 | UN | V'500,0000] ~04500] 675.00]  675.00( groo] 12,00

POSITIVA)
\ PMC: 0.45

DADOS ADICIONAILS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO 7
inf. Contribuinte: MEDICAMENTO ISENTO DE FECOP. LOCAL ENTREGA: POL.YMEDH EIRELI - AVENIDA PRESIDENTE

VARGAS 2980 BAIRRO: CENTRO MUN.: CASTANHAL UF: PA CEP: 68740005 Cart: 31 Fmail do Destinatario:

polymedhigglobo.com

int’ fisca: CREDITO PRESUMIDO LEI 10147 2000 NAQ INCIDENCIA DE PIS COFINS CONE ADE COSAR 49 ALIQ IPI RED

A ZERO DEC.1686 26/06/79. FRETE INCLUSO NO PRECO DO PRODUTO. Pedido: 007230, Clicnte: 000312 R ALIQ. 1CMS 4%

CONF.RES. 13/2012. FCI: 0C0B9936-C4F9-43C6-9DC4-EO3CD245301B. RESUMO DAS LISTAS: NEGATIVA (0,00),

'POSITIVA (12.377,00), NEUTRA (0,00}, OUTRAS (0,00)

fmpressa eor 2800972018 as 085430 Gerando em www.fyist.com.



' PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS p—
: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS  F. PARAGOMINAS

PARAGOMINAS Central de Abastecimento Farmacéutico .
PRI TS www.paragominas.pa.gov
Oficio n® 117/2018 - CAF Paragominas, 15 de outubro de 2018

Senhora Diretora,

Atendendo solicitagéo, analisamos pedido de Equilibrio Econdmico-Financeiro
(Realinhamento de Pregos) do item DICLOFENACO 75MG/3ML INJ, que tem como vencedora a Empresa
POLYMEDH.EIRELI, no Processo Licitatorio na modalidade Pregao Presencial SRP n° 7 9/2017-00096, Ata de
Registro de Pregos n° 256/2018. _ o

Informamos o que se segue:

01 - Visando evitar acréscimo/despesas excessivas aos cofres publicos/Fundo
Municipal de Satde, solicitamos orgamento do item acima citado a outras Empresas, para termos uma nogao
de pregos com base na afirmagéo da contratada de que o mesmo sofreu aumento (copias anexas);

02 — Nenhuma das Empresas consultadas nos ofereceu valores abaixo do

proposto pela contratada;
03 — Entramos em contato com a contratada para tentarmos uma negociagao

com a possivel redugao dos novos valores propostos pela mesma,
04 - A Empresa Contratada aceitou nossa proposta de reajuste para R$
0,6;4§_ESSENTA E UM CENTAVOS) cada ampola.
o/ Diante do exposto, nossa sugestéo € que seja concedido o realinhamento de
prego no valor negociades uma vez que a Empresa POLYMEDH.EIRELI comprovou o aumento desse item,
inviabilizando o fornecimento desse material no valor de contrato original. Aproveitamos o ensejo para informar

que, nesta data, a Empresa nao tem pendéncia no que se refere a este item.

Cordialmente,

[Im? Sra.
Francisca Kelren Medeiros Nascimento
Departamento de Licitagéo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 — Centro — CEF: 68628-970 — Tel.: (091) 3729-8013
CNPJ: 11.536.700/0001-11 — Fundo Municipal de Saude
centralabastecimento@paragominas.pa.gov.br
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Prefeitura Municipal de Paragominas /PA
Setor de Compras

Segue abaixo os itens realinhados

143 | Diclofenaco 75mg INJ. | ar R$0,625 | R$0,61

Atenciosamente,

Mi luu I jano iy
3 ]
RG u'. 13222 - CPEAY, 272 %25
Av. Preddente argas, n'. 2990, 1° Andur-Sala 2,
Centlrs, CEP: 63.740.005, Caslunhal PA
CNPjn'. $3848.3450001-18

. Castanhal/PA, em 15 de Qutubro de 2018,

POLYMEDH.EIRELI-EPP - CNPJ: 63.848.345/0001-10 Insc. Est. 15.160.219-0
Av. Ptesndeme Vargas, 2980, 1° Andar-SaIa 01, Bairro Cenfro, CEP 68.740-005 - Castanhal / PA
: . : 275 / Cel. 8162-2948 / 8802-1069
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COORDENADORIA SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO
WWW .paragominas.pa.gov.br

Oficio CSA n° 288/2018
Paragominas, 23 de outubro de 2018

Coordenadoria de Suprimentos e Almoxarifado -\0'\\'\(5?‘0e
Sra. Clarice Lira Nogueira ?05_5\ z
P AACE.
Para: Secretaria Municipal de Saide 3\)€¢ L \ i
Sr. Fldvio Garajau D T
N@ﬁ@%@
5
Q ‘@\&
ASSUNTO: Termo Aditivo de Reequilibrio e Cancelamento de Item. M‘&\W%‘“
&

Levamos ao conhecimento desta secretaria, o parecer juridico referente a Ata N°
255/2018, oriundo do Pregdo Eletrénico n°® 9/2017-00096, cujo objeto é "AQUISICAO DE
PRODUTOS FARMACOLOGICOS, e tem como empresa POLYMED EIRELI-EPP. Dizemos
que a central de abastecimento, encaminhou oficio n® 111/20108-CAF sugerindo o
realinhamento de prego nos valores renegociados, cancelamento dos demais itens e que seja
providenciado Dispensa de Licitagdo nos valores apresentados pelas empresas consultadas
conforme anexo. Diante disso, informamos que efetuem as providéncias cabiveis junto ao

departamento competente.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, no ensejo apresentamos nossos votos de

elevada estima.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 — Centro — CEP, 68628-970 ~ Tel. (091) 3729-8037 — 37298038 37298003 — Fax 3729-8004
CNPJ, 05.193.057/0001-78 — PARAGOMINAS-PA
Wwww.paragominas pa.gov.br
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COORDENADORIA SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO
WWW .paragominas.pa.gov.br

Anexo I
Oficio CSA n” 288/2018
Item Descrig¢io Und Quant. Proposta F. Drogafonte
Negociada | Cardoso
Polymedh
01 | Amoxicilina P6 para suspensdo FR 5.000 - 455 | 489 5.57
oral 50mg/ml o
02 Ampicilina 5S00MG COMP. UND | 20.160 0,41 0,28 :
03 Ampicilina 250MG SUSP. FR 150 3,92 3.83 Z
04 Atenolol Comprimido 100MG UND | 20.400 0,07 0,07 :
05 Azitromicina 200MG/5ML FR 3.000 6.31 5.80 =
SUSP
06 | Cetoconazol 200MG COMP. UND | 8.100 0,21 018 - 026
07 Ibuprofeno 600MG-COMP. UND | 150.000 | M | 0,30 0,34
08 | Metformina, Cloridrato de, UND | 100.000 0.08 0,08 _~ 0,11
850MG COMP. e
09 | Sulfadiazina de Prata, IOMG/G | TB 3.000 4,80 6,00 30,00
CREME DERMATOLOGICO L
10 | Cetoconazol Creme B 3.000 e & 220 .~ 3,13
Dermatolégico .

Paragominas, 23 de outubro de 2018

e

Superintendente |de

ira Nogtidira
de Admipistragédo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 — Centro — CEP, 68628-970 — TeL. (091) 3729-8037 — 37298038 — 37298003 — Fax 3729-8004
CNPj, 05.193.057/0001-78 — PARAGOMINAS-PA

www.paragominas.pa gov br
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Ohc(u(m“r

. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS PARAGOMIN
PARAGOMINAS Central de Abastecimento Farmacéutico
L www.paragominas.pa.gov

Oficio n® 111/2018 - CAF Paragominas, 19 de setembro de 2018

Y

Senhora Secretaria,

A Empresa POLYMEDH EIRELI EPP, deu entrada nesta Prefeitura de
documento solicitando Equilibrio Econdmico-financeiro (Realinhamento de pregos), de itens referentes ac
Pregao Presencial 9/2017-00096, Ata de Registro de Pregos n°® 2565/2018.
Atendendo solicitagdo do Departamento de Licitagdo, analisamos ¢
documento apresentado. Informamos o que se segue:
01 - Visando evitar acréscimo/despesas excessivas aos cofres publicos/Fundo
. Municipal de Saude solicitamos orgamento dos itens a outras Empresas, para termos uma nogao de pregos
— com base na afirmagédo da contratada de que os mesmos sofreram aumento (copias anexas);

02 — Observamos que as Empresas consultadas nos ofereceram valores abaixo
do proposto pela contratada, em alguns itens;

03 - Entramos em contato com a contratada para tentarmos uma negociagao,
para possivel redugdo dos valores apresentados e recebemos uma nova proposta com algumas redugoes,
conforme copia anexa.

' Diante do exposto, nossa sugestdo & que seja concedido o realinhamento de

“prego no valor negociado, uma vez que a Empresa POLYMEDH.EIRELI comprovou o aumento desses itens,

inviabilizando o fornecimento desse material no valor de contrato original. No entanto, sugerimos, também, o

cancelamento dos demais itens e que seja providenciada Dispensa de Licitagd@o, nos valores apresentados
« pelas Empresas consultadas, conforme gréafico demonstrativo anexo.

Cordialmente,

lIm? Sra. %
Jaqueline de Carvalho Peganha
Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos

M 'K.Jrﬁ\ \ ﬁm 7 /c

490701

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 ~ Centro — CEP: 68628-970 — Tel.: (091) 3729-8013
CNPJ: 11.536.700/0001-11 — Fundo Municipal de Saude
centralabastecimento@paragominas.pa.gov.br



* PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS ——
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS OE&R&Q}_‘\M
PARAGOMINAS Central de Abastecimento Farmacéutico -

i www.paragominas.pa.gov

Parte integrante do Oficio n° 111/2018-CAF

Proposta de Realinhamento de Pregos
Empresa Polymedh Eireli EPP

NegociagéoIPesguisaIOrgamento

Item Descrigdo Qtidade Proposta Proposta F.Cardoso | Drogafonte
UND inicial negociada
Polymedh Polymedh
01 | AMOXICILINA PO PARA SUSPENSAO ORAL 50 MG/ML 5.000 4,60 L4650~ 489 5,57
Especificagdo : FR C/ 60ML. FR -
02 | AMPICILINA 500MG COMP. 20.160 0,41 041 0,28
Especificagdo : as cartelas/blister devem ser com 10 0u 12 UND
comprimidos.
~ 03 | AMPICILINA 250MG SUSP. (UND) 150 3,96 3,92 3,83
Especificagdo : FRASCO COM 60ML. FR : -
04 | ATENOLOL COMPRIMIDO 100MG UND 20.400 0,07 0,074 0,07
05 | AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP FR 3.000 6,37 6,31 5,80 -
06 | CETOCONAZOL 200MG COMP. UND 8.100 0,21 0,21 0,18 0,26
07 | IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO UND 150.000 0,28 0,284 _ 0,30 0,34
08 | METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG COMP. UND 100.000 0,08 0,08 4~ 0,08 0,11
09 | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME B 3.000 4,85 480 | 6,00 30,00
DERMATOLOGICO Especificacdo : BISNAGA 50G. .
10 | CETOCONAZOL CREME Dermatologico B 3.000 1,81 1,794 2,20 3,13
T

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 — Centro — CEP: 68628-970 — Tel.: (091) 3729-8013
CNPJ: 11.536.700/0001-11 — Fundo Municipal de Saude
centralabastecimento@paragominas.pa.gov.br
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Prefeitura Mun. de Pamggindadd 7

PPOLYMEDH |, i

A Data; W0 1D Hora:_{_"\_:m_
Prefeitura Municipal de Paragominas - Para \;’ - 0 ,
Fundo Municipal de Saade de Paragominas }‘*‘{OQ’MN LA 1 P

[ ™ Funcionario

Y

Referente: Pregio Eletrénico SRP n° 9/2017 - 00096, Ata de Registro de Precos n°
255/2018.

Objeto: A AQUISICAO DE PRODUTOS FARMACOLOGICOS;

Assunto: Equilibrio Econdmico-Financeiro (Realinhamento de Precos)

Prezado (a) Sr. (a)

. POLYMEDH.EIRELI-EPP, CNPJ n° 63.848.345/0001-10, sediada na Av. Presidente Vargas, n® 2980, 1
Andar-Sala 01, CEP 68.740-005, Castanhal-Para, neste momento representada pela Sr* Marlene Mariano
Gripp, proprietdria, RG n°® 1322142 e CPF n®. 243.721.962-53, vem a presenca de V.5° requerer a devida
recomposicao de precos para entrega do objeto contratual, visando o equilibrio econémico-financeiro do
contrato, do certame que aconteceu desde a formulagdo da proposta em Novembro de 2017 com base na
Lei 8.666/93 e na Constituigdo Federal, art. 37 inciso XXI, pelos fatos a seguir aduzidos.

A Lei n® 8.666/93 em seu artigo 65 dispde:

“Qs contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes
casos:”

Inciso II - por acordo entre as partes:

d) para restabelecer a relagdo que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a
retribuicdo da administracdo para a justa remuneragdo da obra, servico ou fornecimento, objetivando a
manutengio do equilibrio econdémico-financeiro inicial do contrato, na hipétese de sobrevirem fatos
imprevisiveis, ou previsiveis porém de consequéncias incalculdveis, retardadores ou impeditivos da

‘ execucdo do ajustado, ou, ainda, em caso de forga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando
drea econémica extraordindria e extracontratual.

A doutrina esclarece a possibilidade da revisao contratual:

"0 equilibrio financeiro ou equilibrio econdémico do contrato administrativo, também denominado
equacio econémica ou equagao financeira, ¢ a relagdo que as partes estabelecem inicialmente, no ajuste,
entre os encargos do contrato e a retribui¢ao da Administracdo para a justa remuneragao da obra, do
servico ou do fornecimento. Em ultima anilise, é a correlagdo entre objeto do contrato e sua
remuneracio, originariamente prevista e fixada pelas partes em nameros absolutos ou em escala movel.
Essa correlagio deve ser conservada durante toda a execugdo do contrato, mesmo que alteradas as
clausulas regulamentares da prestacao ajustada, a fim de que se mantenha a equagio financeira ou, por
outras palavras, o equilibrio econdémico-financeiro do contrato (Lei 8.666/93, art. 65, 11, "d", e § 6°).". (grifo
nosso)

(Hely Lopes Meirelles; Licitacao e Contrato Administrativo, Editora Malheiros, 12° Ed. P. 181)

Assim diante do exposto, fica admitido o pleito o qual devera ser considerado pela administragao.

POLYMEDH.EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10 Insc. Est. 15.160 219-0

2980, 1° Andar-Sala 01, Bairro Centro, CEP 68.740-005 - Castanhat / PA.

Av. Presidente Vargas,
Fax: (91) 3721-3275 [ Cel.: 98162-2948 / 98802-1069

e-mail: polymedh@globo.com -
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Segue abaixo os itens que sofreram aumento:

LISTAGEM:

Amoxicﬂina(SOmgl/ ml Frasco ¢/ 60m1l pr | TRAT DONADUZZI
o U—— s
| 29 Afﬁpicﬂina 50mg/ ml Frasco c/ 60ml | FR AT DONADUZZI
33 | Atenolol 100mg cp | PRATIDONADUZZI
| a5 | Azitromicina 200mg/5ml Frasco c/ sg | PRATIDONADUZZI
15ml + Diluente
70 ' Cetoconazol 200mg cp PRATI DONADUZZI
205 | Ibuprofeno 600mg cp  PRATIDONADUZZI
242 Metformina 850mg " cp | PRATIDONADUZZI
334 ”Sulfadiazina de P;ata 50gr N | PRATIDONADUZZI
71 Cetocona.z.ol creme 20mg/ gc/ 30g BN SOBRAL

Entretanto, desde a formulagao da proposta em Novembro de 2017 até a presente data, os produtos em
questdo sofreram reajustes, havendo um acréscimo no prego praticado pelo fabricante o que torna inviavel
a manutencido da contratagdo sem o devido realinhamento de pregos desses itens listados acima.

Face ao exposto aguardamos e agradecemos que seja levado em consideragao a total e inequivoca correcao
~0 cumprimento das nossas obrigacdes, para a qual esperamos a contrapartida desse 6rgao, na agilizacdo

~ de nosso processo e reconhecimento dos valores pleiteados.

Gostariamos de lembrar a Administracio que ndo estd sendo pleiteados reajustes de precos e sim a devida
recomposi¢do financeira, o qual jamais podera ser confundido como reajuste.

Embora as figuras tenham o mesmo fundamento, ambas nido tém a mesma natureza juridica, pois
descaracterizam-se da equagdo econdmico-financeira do contrato.

Enquanto uma (recomposicdo) reflete efeitos posteriores a apresentacao da proposta de consequéncias
imprevisiveis que impedem da vontade do contratado, a outra (reajuste) visa os valores nominais, comuns
em sistema inflacionério, esse Gltimo nao faz parte do pleito da nossa empresa e ndo podera ser confundido
com o primeiro.

Um dos mais consagrados juristas da atualidade Dr. Margal Justen Filho, em sua obra Comentdrios a Lei
de Licitacoes e Contratos Administrativos. Edt. Dialética 5° ed.; pg 521 ensina:
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composigdo, reajuste e atualizacdo.

A partir do restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro, surgiram diversas figuras que podem ser
distinguidas entre si.

Usava-se diferenciar “recomposicdo” e “reajuste” de precos. A Lei aludiu, ademais a "atualizacdo
4
monetdria”

Reserva-se expressdo “recomposicdo” de precos para os casos em que a modificacdo decorrente da
alteragdo extraordindria nos pregos, desvinculada da inflacdo verificada.

Envolve a alteracdo dos deveres impostos ao contratado, independente de circunstdncias meramente
inflaciondrias. Isso se passa quando a atividade de execu¢do do contrato sujeita-se a uma excepcional e
anémala elevacdo (ou redugdo) de precos (que ndo é refletida nos indices comuns de inflagdo) ou quando os
encargos contratualmente previstos sdo ampliados ou tornados mais onerosos. (grifo nosso)

Jd o “reajuste” de precos é uma solucdo desenvolvida a partir da prdtica contratual pdtria. Convivendo em
regime de permanente inflacdo, verificou-se a impossibilidade e a inconveniéncia da pritica de pregos
ominais fixos. Com o passar do tempo, generalizou-se a pritica da indexacdo em todos os campos. A

- indexagdo foi encampada também nas contratagdes administrativas. A Administragdo passou a prever,

desde logo, a variag¢do dos precos contratuais segundo a variagdo de indices (predeterminados ou ndo).
Essa pritica é identificada como “reajuste” de pregos.

Trata-se de alteracdo dos precos para compensar (exclusivamente) os efeitos das variagoes inflaciondrias.

O reajuste se baseia em indices setoriais vinculados as elevagdes inflacionarias quanto as prestacoes
especificas. Jd a atualizacdo financeira se refere aos indices de inflacdo.

Como se observa, todas as figuras tém o mesmo fundamento, mas nido a mesma natureza juridica. Derivam

do principio da intangibilidade da equacdo, mas a recomposicdo de precos retrata a alteracdo das regras

contratuais em virtude de eventos posteriores imprevisiveis, que alteram substancialmente o contedido das

prestagbes impostas ao contratante. A recomposicido de precos provoca uma real modificagdo na

prestagdo. O reajuste de precos e a atualizacdo financeira, figuras similares, envolvem uma alteracdo

nominal de valores, destinada a compensar efeitos inflaciondrios. Trata-se de mera indexa¢do da moeda
‘como um remédio contra a inflacdo.

" Por isso o tratamento juridico das trés figuras pode ser distinto. Nada impede que se cumulem
recomposigdo e reajuste. Podem ocorrer variagoes extraordinariamente elevadas em certos casos concretos,
que ultrapassem largamente a variacdo dos medidores da inflacdo. Nesse caso, o particular poderia
pleitear, além do reajuste, a recomposi¢do de precos. A concessido do reajuste ndo exaure o direito a
recomposigdo do equilibrio econdémico-financeiro da contratagdo.”

Leciona ainda na pg. 522:
“Recomposigdo do equilibrio e previsdo contratual

O direito a manutencdo do equilibrio econdmico-financeiro da contratacdo ndo deriva de cliusula
contratual nem de previsdo no ato convocatorio. Tem raiz constitucional. Portanto, a auséncia de previsdo

ou de autorizagdo ¢ irrelevante. Sdo inconstitucionais todos os dispositivos legais e regulamentares que

pretendem condicionar a concessdo de reajuste de precos, recomposicdo de precos, correcdo monetdria a
uma previsdo no ato convocatorio ou no contrato.
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Assim por exemplo, era inconstitucional o art. 2°, I, Dec Fed. N° 94.684, de 24 de julho de 1987, que dispunha
“Somente é admissivel clausula de reajuste de precos nos contratos quando: I - previamente estabelecidos
os respectivos critérios nos instrumentos convocatérios da licitagdo ou nos atos formais de sua dispensa”.
Isso ndo significa vedar a regulamentacdo sobre o cdlculo dos reajustes. As demais regras do aludido
Decreto sdo vdlidas ao disciplinar a matéria de reajuste.”
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Portanto fica esclarecido que houve uma 4lea extraordindria que alterou os pregos, ndo podendo a
requerente suportar tamanha carga, como também tem o direito de ter recomposto seus precos para que a
margem de [ucratividade permanega como no inicio do contrato.

De acordo com o artigo 65, inciso I, alinea “d” da Lei 8.666/93, que trata das alteracdes contratuais, é claro
em sua redagdo no que tange ao restabelecimento com rela¢do a adequacao em virtude de desequilibrio
econdmico-financeiro.

Note-se que a revisdo contratual é um direito expressamente assegurado em lei ao contratado e pode ser
invocada a qualquer tempo, desde que o contratado comprove através de planithas e outros meios
W comprobatorios que houve a quebra do equilibrio econdmico-financeiro do ajuste, implicando uma alea

extraordinaria.

Em ocasides assim a Lei protege o contratado, permitindo expressamente ~ v. art. 65, inc. II, letra “d”, da
Lei 8.666/93 - que a administracdo lhe conceda revisao do contrato, significando alteragdo do principal,
auténtica cirurgia modificativa do instrumento pactuado, para que se modifique a fundo a condigéo de
preco combinada.

A revisdo sera concedida pela Administragdo tantas vezes quantas a situagdo econémica que envolver o
contrato o exigir, na forma exata do que a lei de licitagdes correta e genericamente preve.

Em feliz sintese do pensamento doutrinario afirma Lucia Valle Figueiredo:

“A manutencdo do equilibrio econémico-financeiro do contrato, ou a intangibilidade da equacdo
financeira, apresenta-se como o mais lidimo dos direitos do contratado. A este respeito ndo tergiversam
doutrina e jurisprudéncia”

(Curso de Direito administrativo, Malheiros, p. 321)

— Como se vé, a concessdao do reajuste devera ocorrer, readequando os pregos em virtude do reequilibrio
econdmico-financeiro do contrato.

Ocorrendo a hipétese legal - sobretudo a prevista na letra “d” do inc. IT do art. 65 da Lei 8.666/93 -, e se o
contratado o demonstrar a suficiéncia, é de deferir-se a revisao, ao tempo que for.

E, portanto, direito inafastavel do contratante — colaborador o restabelecimento da justa remuneragio da
obra, servico ou fornecimento, nos moldes daquela avenga originariamente, imprevisiveis ou, se
previsiveis, de consequéncias que acarretem prejuizos ndo s6 ao proprio contratante — colaborador, mas,
principalmente, a execugao do contrato.

Como se vé, a superveniéncia de fatos e atos que afetam a execugdo do contrato, agravando a situacao
econdmica do particular contratado, enseja a recomposicao dos pregos pactuados, para o restabelecimento

do equilibrio econémico-financeiro do ajuste originario.

A recomposic¢ao de precos pela via administrativa, ndo havendo culpa do contratado, é dever que se
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impdes ao administrador, a fim de evitar maiores encargos para o Erario pela aplicacdo da correcao
monetaria ao débito reconhecido judicialmente (Estudos e pareceres de Direito Puablico, Revista dos
Tribunais, vol. 7, PP. 116 e 55.).
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A intangibilidade das clausulas econdémico-financeiras dos contratos administrativos encontra-se
estabelecida na Constitui¢do Federal, nos termos do inciso XXI do art. 37, constituindo-se em garantia ao
contratado, visto que tal inciso-explicita que devem ser “mantidas as condicoes efetivas da proposta”.

A Constitui¢do Federal no art. 37, XXI, dispoe:

“vessalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servicos, compras e alienacdes serdo
contratados mediante processo de licitacdo piblica que assegure igualdade de condicoes a todos os
concorrentes, com cliusulas que estabelecam obrigacdes de pagamento, mantidas as condigdes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo técnica e econdomica
indispensdveis a garantia do cumprimento das obrigagées.”

Em sintese, ao pagar o valor recomposto, a administracdo ndo estaria desembolsando valor econoémico
.superior aquele pelo qual se obrigara.

Segue abaixo a planilha do item com o realinhamento dos pre¢os e em anexo a Nota Fiscal do
periodo da licitacio e Orcamento Atual do Fabricante PRATI DONADUZZ], para comprovacao

do aumento.

PLANILHA - REALINHAMENTO DE PRECOS
PREGAO ELETRONICO SRP N°. 9/2017/0096

| Item Descrigdo CUSTO | REALINHADO |
| S ATUAL V.UNIT.
3 Amoxicilina 50mg/ ml Frasco ¢/ R$ 3,68 R$ 4,60 '
- O0mi — L
@ 28 Ampicilina 500mg  R303289 \  R§OM
- 29 Kt 50mg/ml Frascoc/ CRss7 Re306
33 - Atenolol 100mg cp R$ 0,04 ; R$ 0,058 3 R$ 0,07
45 Azitromicina 200mg/5ml Frasco .~ R$255 . R$510 | R$637
7 i¢/15ml+Dilente o
- 70 - Cetoconazol 200mg . CP R$ 0,11 R$ 0,1701 R$ 0,21
205 ' Ibuprofeno 600mg Ccp R$ 0,06 R$0,2215 _3 R$ 0,28
242  Metformina 850mg CP R$0,0¢ RS 0,065 R$ 0,08
- 334 | Sulfadiazina de Prata 50gr BN . R$ 3,50 | R$ 3,88 R$ 4,85
71 | Cetoconazol 30g Pomada BN R$ 1,24 R$ 1,45 R$ 1,81
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Segue abaixo o Demonstrativo dos custos para se chegar no valor realinhado:

Valor Realinhado com o

Lab. Prati donaduzzi . N
z prego da Prati Donaduzzi

Amoxicilina 50mg/ml Frasco ¢/ R$ 3,68 R$ 4,60
60ml
- R$ 0, ,

Ampicilina 500mg Comp. $0,3289 R$ 0,41

Ampicilina 50mg/ml Frasco o/ R$ 3,17 R$ 3,96

60mli

Atenolol 100mg Conip. R$ 0,058 Rs 0,07
. Azitromicing 200mg/5ml R$ 5,10 R$ 6,37
- Frasco ¢/ 15ml + Diluente

1
Cetoconazol 200mg Comp. R$ 01701 R$ 0,21
R [
Cetoconazol 30y Pomada $145 R$ 1,81
12 T ’ 8

tbuprofeno 600mg Comp. RS 0,2215 R$ 0,28

Metformina 850mg Coinp. R$ 0,065 R$ 0,08

Sulfadiazina de Prata 50gr RS 3,88 R$ 4,85

IMPOSTOS ANTECIPAGAC 1%

ICMS: i

IMPOSTOS FEDERAIS: 6,17%

FRETE: 2.83%

LUCRO: 2%

Dos Pedidos

Ante 0 exposto, bem como, tendo base a legislagdo presente, para que possamos restabelecer a
recomposicdo financeira, a requerente pede-se a V.5 que seja concedido o reequilibrio econdémico-
financeiro do contrato

Sendo que o pedido se deve unicamente aos motivos retro mencionados, devidamente justificados para os
devidos fins de direito. Pedido este que se deu por conta de um aumento consideravel no prego do(s)

item(s) perante seus fabricantes, fato que por si impossibilita o cumprimento do preco apresentado e que

traria enormes prejuizos para esta empresa.
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Assim, requer que esta ilustre julgadora, avaliando tudo aqui esposado, seja de cunho jurisprudencial
quanto legislativo e doutrinario, pautado de sua razoabilidade, aceite o pedido de realinhamento, sem
prejuizo das penalidades na forma da Lei e das previstas no edital, como ja demonstrado cabalmente
acima.
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Nestes Termos
Pede-se e Espera Deferimento.

Polymedh. Birdyj-E
)
; )

MagleneMagano
\rebora Comepet
RG 1, 1322182 - CREAC, 24372196253
Av. Presidente Vargas, n° 2980, 1° Audat-$ala 01,
(Centro, CEP: 68.740-005, Caslanhal- P A
CNPJn’, 63.848.345/0003-10

Castanhal/PA, 05 de Setembro de 2018.
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z 1 | Valer RS 840,30) | Valor RS 840.30; ' Valor RS 840,30 | Vaior ___w) Valor RS 840,30
o LA A &
o ! | .
g CALCULO DO IMPOSTO o o _ .
E < | [ IBASE DE CALC. DO ICMS \ALOR DO ICMS BASE OE CALC. ICMS ST, | VALOR DO ICMS SUBST V' IMP. IMPORTACAC YV 1CMS UF REMET VALOR DO FCP i\f,uOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
o | L+ ! H H
2= 4.201,50 294,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 88,23 4.201,50
22 : , IVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL 1P V. ICMS UF DEST "V.TOT TRIB. VALOR DA COFINS "V TOTAL DA NOTA
=Z ! ! I
4% Ol 0,00 0,00& 0,00 0,00 0,00] 0, 00 415,95 4.201,50
mE - — S —
?E " TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS _ _ - i
%S ' [NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR (C]ONEA ont |LODIGO ANTT PLACA DO VEICULO lbr T(NPJ 1 CPF
T | .
<z & ' [TRANSPORTADORA PRATI DONADUZZI LTDA (0) Emitente , ___07.606.029/0001-60
5 |E | TMUNICIPIO TUF INSCRIGAO ESTADUAL
Z x< '
2= 12| |AV EGYDIO GERONYMO MUN S/N, SALA 02 ] TOLEDQ | PR 9048191824
20 % | SCIE TMARCA NUMERAGAO PESO BRUTO |PESO LIQUIDO
42 lc .
28 |2 ¥ VOLUME | , | 24,600, 24,600
2% |5 ll DADOS DOS PRODUTOS ! SERVICOS . ;
g-j(‘ 3 | i CODIGO PRODUTO ! DESCRICAO DO PRODUTO i SERVICO L NCM/SH O/CST \ CFOP I UN QUANT VALORUNIT [VALOR TOTAL, B.CALC ICMS I, VALOR ICMS | VALORIPI ‘ fcl"l\'?s ‘ALiQ IP1
ey b : L H + T : f
ge 12 '. 012647 T AMPICILINA 500MG 70X12 CAPS-VP / GEN AMPICILINA [ 30041011 1 500 6102 | CT 300000 140,0500] 3201508 420150 294,11 700 |
§§ e ‘\ C10% - FCI DZ4S9F90—2DDO—451S-SBBFA685FEA680A9MLL 18B2IM Val. | i i i \ ‘
%> |2 o 54.02.2020 QU 30,000 Lote: 18B21M Quant: 30.000 Fab: 24/02/2018 Val: . . \ : _
5“ 4 | 24/02/2020 PMC: 0.00 FCl:D2459F90-ZDD0—451SASBBF—685FEA6B0A9A ) : J— L ! :
3% E - T - __.___._[__... e — e — . e T o
am 12 | | | | i | , ‘
=2 Z :
8 & 1. | l ] I 1 | | |
a b — | 1= ! i H '
Sz ! ! ; : | |
&R f H i
s | ] | |
) L | | ‘ ;
c2 | i )_—_L i S J» : | |
> A —_ — -
3 S
a8 . DADOS ADICIONAIS
& . e -
& | ‘INFORMAC(')F.S COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
esg | | 'Inf. Contribuinte: + {Positiva): 4201,50 . - (Negativo): 0.00, N (Neutra): 0,00 { GEN - Genenco, SIM - Similar[Fatura: 0092718505
82 | , |Rem.. 0082813325 Ov.: 0002282647 Vol.: 00003 Cubagem: 0,135 M3|Redespacho: EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS
§§ : ! [.TDAResolucao Senado Federal 137201 2#/CREDITO PRES[JMIDO - LEL 10.]47:’2_00{)/;’[?] - ALIQUOTA O CFE NCM DO
55 '{9 1 RIPL/Repasse ICMS: 506.06)DECRETO N° 4.676/0l]ENT.REGA AGENDAR ENTREGA (51} 372\—327§.ISr. Cliente favor 7
az 13 I conferir a mercadoria ho ato do recebimento, em ¢aso de divergencias efetuar ressalva no canhoto dp recebimento evitando eventuais
b |+ lanstornos'Os taudos ¢ arquivos XML, padera ser impressos atraves do seguinte endereco eletronico:
E; E www.pratidonaduzzi.com br1audos] Email do Destnatanio: dpolyana-gglobo.com
9E 3 . - ‘ e e ——— I . S S _
c 8 ’ )
v -



2812°2017 VALOR TOTAL RS

FISC'AL ELETRUNICA INDICADA AQ LADO EMISSAO.

R0 - Sl A CENTRO CASTANHAL-PA

OR

RECEBED!

29

TANTES DA NOTA

SSINATURA DO

U SERVICOS CONST
IDENTIFICACAO E A

41.POLYMEDH. EIRELI EPP - AV PRES VAKGAS.

ATARIO: 00001218

£ Prati,idonadusz & Cia Lda 08 PRODUTOS EO
A DO RECEBIMENTO

-BEMOS D
16 DESTIN

AP ALL A BL ANCIRNG/ RS KNS AlTRA AT R A

Do & i i e AR AR

0 - ENTRADA iy - e —
Rua Paschoal Santilli. 166 1 -SAIDA 1 ; |CHAVE DE ACESSO
VILA RODRIGUES - 19807-220 i 3517 1273 8565 9300 0409 5500 3000 0475 4510 3158 3216
Assis - SP Fone/Fax: 08007021331 N°. 000.047.545 — — J—
Série 003 : Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
o L __ Fatha 172 ' www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO B "PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO -
Venda merc.adg.receb.de terceiros 135170853808215 - 28/12/2017 21:49:28
) iTNSccho ESTADUAL ‘:'INSCRICF\O ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT TCNPJ
L _ 189179441114 . } ) ; 73.856.593/0004-09
DESTINATARIQ / REMETENTE L S
£ L TENTE —_— _ A U
i [NOME 7 RAZAO SOCIAL CNPJ i CPF "DATA DA EMISSAO
0000121843-POLYMEDH. EIRELI EPP B _ ] o 63.848.345/0001-10 l 28/12/2017
IE.\'DERECO BAIRRO / DISTRITO TCEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
"|AV PRES VARGAS, 2980 - SL A _ B o CENTRO | 68740-005 28/12/2017
"MUNICIPIO FONE. FAX ileccho ESTADUAL ‘IHORA DA SAIDAENTRADA
CASTANHAL ; I o 9137213275 151602190 21:49:22
FATURA / DUPLICATA o S
Num. 000047545/01 | [ Num. 000047545/02; Nur 000047545/03
Venc. 12/02/2018]} veane. 26/02/2018 M enc. 13/03/2018
- I\alor _ R§997,59) | Valor RS 997.29) (M alor RS 997.28!
CALCULO DO IMPOSTO o . -
'lBASE DE CALC. DO ICMS VALOR DO ICMS {BASE DE CALC.ICMS ST.  |VALOR DO ICMS SUBST. TV IMP. IMPORTACAO l\'. JCMS UF REMET. VALOR DO FCP TVALOR DO PIS TV TOTAL PRODUTOS
: 2.992.16] 209.45, 0,00 0,00 000 0, 00; 0, 00l 62,84| 2.992.16
EVALOR DO FRETE TVALOR DO SEGURO DESCONTO YOUTRAS DESPESAS "VALOR TOTAL 1P1 [V.ICMS UF DEST. ™ FOT. TRIB. "VALOR DA COFINS TV._TOTAL DA NOTA
0,00; 0,00 0,00} 0,00) 0,00; 0,00 0,00 _ 296,22) 2.992.16
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ~
lNOME RAZAQ SOCIAL TFRETE POR CONTA ](‘ODEGO ANTT Y‘LACA DO VEICULO TUF CNPJ FCPF
'TRANSPORTADORA PRATI DONADUZZI LTDA L (0) Emitente | 07.606.029/0001-60
ENDERECO 'i MUNICIPIO Tusf INSCRICAO ESTADUAL T
IAV EGYDIO GERONYMO MUN S/N, SALA 02 N TOLEDO | PR | 9048191824
QUANTIDADE ‘iESPECIE MARCA ‘I.N‘UMERAC,RO PESO BRUTO "PESO LIQUIDO -
14 VOLUME L [ 54,440, 54,440
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ‘
;' CODIGO PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO i NCM.SH oicsT . crop | LN ll QUANT \ VALOR UNIT |VALOR TOTAL!I BCALCICMS | VALORICMS | VALOR IPI ]. ’I‘C‘\‘% ALIQ. TP1
| 000268 T~ ALBENDAZOL 40MG/ML SUS PL 10 ML-VP ! GEN ALBENDAZOL 30049063 | 500 6102 FR | |.000.0000| 1,0400 1.040,00! 1.040,00 72,30 | 7.00 .
o Ci 0% - FC1 A3676DDB-6F 10-4735-8E7E-2F340526ECTFiLt. 171.92C Val | | I i |
ol 05.12.2019 Q. 1000,000 Lote: 17L92C Quant: 1000.000 Fab: 05/12/2017 Val i | I \ i
‘» 05/12/2019 PMC: 0.00 FC:A3676DDB-6E10-4735-8E7E-2F340526ECTF . 1 ) !
AT T T T e [ I — [ AU SN S S I
013070 TAMPICILINA S0MGML SUS PL OPC 60 ML-VP / GEN AMPICILINA 30041011 ] 500 6102 FR | 300,0000 2,3200 696,00 696, OJr 43,72 7,00 |
| €1 0% - FC1 05320C89-2104-4962-996C-A317C2C2EDSOLL. {7K37D Val | \ | : | !
. 110.11.2019 Qt. 300,000 Lote: 17K 37D Quant 300.000 Fab: 10:11:2017 Val: ¢ | | | ! i :
L 101172010 PMC: 0.00 FC1-05320C89-2104-4962-996C-A31 7C2C2EDS0 | { : | | : : .1
| B S S e .|_ - ,,A__.,N e r [P R IS __,,,_[».___..,,, [ __,‘\,, [ IS S ,,,T o i -
[ N [ 1 : _l___ | N i | I

DADOS ADICIONAIS ) - [
INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
. ]Inf Contribuinte: + (Positiva). 2992,16 . - (Negativo): 0,00 N {Neurra): 0,00 / GEN - Generico. SIM - SimilariFatura: 0092618417
. IRem : 0082712043 Ov.: 0002288436 Vol - 00014 Cubagem: 0,235 M3|Redespacho: EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS
LTDA Resolucac Senado Federal 131201 2:/CREDITO PRESUMIDO - LEI 10.1472200041P1 - ALIQUQOTA 0 CFE NCM DO |
RIPURepasse ICMS: 360, 40IDECRETO N° 4.676/01 ENTREGA: AGENDAR ENTREGA (91) 3721-32751Sr. Cliente favor '
conferir a mercadoria no ato do recebimento, m case de divergencias efetuar ressalva no canhoto de recebimento evitanda eventuais
transtornosiOs laudos ¢ arquivos XML, poderao ser impressos atraves do seguinte endereco eletromeo:
lwww.pr;nidunaduzzi.com.hr-’laudu; Email do Destinatario: dpolyana(@-globo.com

e —— L —— = e — P — e i e —— o —— . e — e - SOV S e
® X




harme.t 1A BNIRNIAGS AASS LeoTAR A LT A

Documento Auxiliar da Nota Fiscal ~,
. . . Eletronica I
Prati,Donaduzzi &.Cla Ltda | 0.ExTRADA | — i L w0
Rua Paschoal Santilli, 166 I 1.SAIDA |\l) |(»H’\W~ DE ACESSO
VILA RODRIGUES - 19807-220 | 3517 1273 8565 9300 0409 5500 047
Assis - SP Fone/Fax: 08007021331 N°. 000.047.545 _— = 500 3000 0475 451031583216
| Série 003 ' Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e ’
- . I S olha 2/2 7__#_va.nfe.fuenda. gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
ATUREZA DA OPERACAO SROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO — -

Venda merc.adg.receb.de terceiros 135170853808215 - 28/12/2017 21:49:28
JS(’RICAO ESTADUAL TINSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIBUT. T(TN}’J
189179441114 I S e I _ 73.856.593/0004-09

[
ADOS DOS PRODUTOQS / SERVICOS

COLIGO PRODUTO | DESCRICAQ DO PRODUTO/ SERVICO [ nowss | ocst | crop W ' Quax : VALORUNIT | VALORTOTAL B,CALCICM’:;_ll— TUALORICMS | VALOK IP ALY TILS
! . ‘ :

———————— ——— —1 : i ) )
003995 T {BUPROFENO 600MG 50X10 CPS-VP / GEN IBUPROFENO 30049029 1 s00 | 6102 o 24.0000! 29,6200 950,88 950,88! 66,56] 7.00
| . 28 _ |

Cl10 % - FCt ZEA21)466-DAE5~4512-9BF2-0CF7FC9499A5’.L1 170293 Val 24.11.2019 ‘ ;

|
Qt. 24,000 Lote 171293 Quant; 24.000 Fab: 241 112017 Val: 24:11°201% PMC: 0.00 ! i

;FC112EA2D466-D:\55'45 12-9BF2-0CFTF(9499A5

005178 l‘* METFORMINA CLD S00MG 40X10 CPS-VP f GEN CLORIDRATO DE 30049049
kMETFORMR\'A
Cl0 % - FCLTAA 59‘?3]-iii56»462F-9444—CB’FCB23lD57E'|L(. 1 71840 Val, 04.09.2019
Qt. 12,000 Lote: 171840 Quant: 12.000 Fab: 04/09/2017 Val: 04/09/2019 PMC: 0.00
|FCI'7/\A5993 I-E1 56-462F-9444-CB7CB23IDSTE

|I
b
|.
Il
e A __ T
| ! | |
3 | |

|
500 g2 | ot fzjéooo’[" __‘:'5_.4'4001 o __'30?.58;;"'_" o528, Taztl B 7000 l‘
'\.
-




r Ii‘lv e , T T R L L e
S - QN

! 1 U Al‘ I l
Ne . Documento Auxiliar da Nota Fiscal |
N - | Eletronica :
0047477 ! : : . i .
s | | Prati,Donaduzzi & Cia Ltda o ENTRADA 1] -,
i R - Bl s I3 H — - - —_ P
TR Rua Paschoal Santilli, 166 Ly GAIDA 1] | CHAVE DE ACESSO -
, VILA RODRIGUES - 19807-220 \ ' ) | 3517 1273 8565 9300 0409 5500 3000 0474 7717 0439 4069
. Assis - SP Fone/Fax: 08007021331 \ N°. 000.047.477 e ——— ——- Comoal d; o ticidade - A vacional da NF (e
- , Série 003 ) 1C1da: no pol pacional ga -
j ] o e - ‘ Fr)qu_{/’l www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
hd . (NATLU'REZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO "
£ ‘ Venda merc.adq.receb.de terceiros : 135170838900647 - 21/12/2017 10:17:58
z ' lwsccho ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT [(‘NPJ
- I
E L o 189179441114 L 73.856.593/0004-09
g | - DESTINATARIO/REMETENTE ) o o . o
S| |+ NOME RAZAOSOCTAL F‘ cPF " YDATA DA EMISSAQ -
B \ | 0000121843-POLYMEDH. EIRELI EPP _ _ 63.848.345/0001-10 | 21/12/2017
g ] | * 'ENDERFCO "BAIRRO : DISTRITO CEP "DATA DA SAIDA/ENTRADA
o, ' 1 i
E '|AV PRES VARGAS, 2980 - SL A o L CENTRO . 68740-005 . 21/12/2017
b | . [MUNICIPIO UF r()NE IFAX [INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
z . |CASTANHAL P 9137213275 PO 151602190 : 10:17:45
- 1
P FATURA /| DUPLICATA
~ ~— — - s ——————————— T T (—q —_——— T
< b e 000047477/01] [Num. 000047477/02] [ Num 000047477/03] [Num 000047477041 Num 000047477/05
< o \
5 . i Vene 22/01/2018|| Vene 05/02/2018| | Venc 19/02/2018]) v enc 06/03/2018 Vvene 21/03/2018|
z ‘ | Walee RS 5.036,58; \Valor __ R§5.03658) valor RS5.036.58 Nalor __ R§5.036.58 Vaor RS 5.036,59)
g ‘ ' CALCULO DO IMPOSTO
z CALCULO DO IMPOSTO o e I OMS 5T, [VALOR D e — - . R - .
<z \ | | {BASE DF CALC. DOICMS  TVALOR DOTCMS “BASE DE CALC ICMSST.  [VALOR DOICMS SUBSY \v IMP. IMPORTACAD V. ICMS UF REMET. YA'ATOR DO FCP [VALOR DO PIS "N TOTAL PRODLUTOS
[ [ . ! i i
520 2466190 1.653,37, 000 000 0.00 000, 0,00} 52884 __ 25.182.91
B . VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO NESCONTO OLTRAS DESPESAS \ ALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST V. TOT. TRIB "VALOR DA COFINS 1\;. TOTAL DA NOTA -
L 0,00| 000 000 0,00/ 000, 0,00 0, 00| 249312 25.182.91
;‘5 . ' TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS o o B
He ', ' (NOME ¢ RAZAO SOCIAL YFRETE POR CONTA ‘[c(nmco ANTT fPraca DO VEICULO UF 7@?; CPF '__
[ p ! . . ; i !
=2 |z | |TRANSPORTADORA PRATIDONADUZZILTDA (0) Emitente ] _ l L 07.606.029/0001-60
2< g %ENDERECO TMUNICIPIO 53 INSCRICAO ESTADUAL
iw l; AV EGYDIO GERONYMO MUN S/N, SALA 02 i TOLEDO PR 904819182
2 : P——‘——év——-r————’——‘—Y—_ . .
k3 \Z [QUANTIDADE TESPECIE TMARCA NUMERACAO TPESO BRUTO PESO LIQUIDO
= 2 ! : - i
28 | 713 | VOLUME . ——— e — 301,640 301,640
;Di; |5 . DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS o _
g% |§_ | CODIGO PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO " SERVICO NCMiSH QUANT | VALOR UNIT | VALOR rorALE B.CALC ICMS | VALOR ICMS © VALOR IPI l ‘I‘C‘-;A% Al.]QWIPW
z | —— k._-___‘_——J._,——-.A_..—__g_____*_v_ﬁ. i ! : { o
R : ‘] i 006558 1= AMOXICILINA 500MG 20X21 CAPS-VP / GEN AMOXICILINA 30041012 | 60,0000 117.3400 7.040,40 7,040,40| 492.83] 7,00
== Lo '"TRIDRATADA : : ; :
x> iz | ! !Cl 0% - FCI C69A510B-DBOD-47E4-ADC2-A911090F 51 BC.Lt. 17L451 Val. : ! ! ;
[EE 4 . i '
5. % ; ‘24.11.20&9 Qt. 60,000 Lote: 171451 Quant: 60.000 Fab: 24/11°2017 Val: : | ! ! ! i | i
SE 3 ' I24f'l 12019 PMC: 0.00 FCI:C69!\SIOB—DBOD—47E4»ADC2~A9I 1090FS1BC ] | i I
me (= o N S e e et e R, e e e —— A | i
85 ‘g ' 004790 i~ ATENOLOL 100MG 40X 15 CPS-VP ' GEN ATENOLOL I 50049042 500 6102 CT | 36.0000 28,7200| 1.033,92 1.033.921 7237 =00 l o
= et o ‘C10% - FCl D9E962l2-13l0—4582-BB29-E74240593SFTLL 17159X Val. ! i ! , | }
27 ¢ *19.09.2019 Q. 36,000 Lote: 17159X Quant: 36.000 Fab: 19/09/2017 Val: | l | : | | !
= | 119/09/2019 PMC: 0.00 FCI-DYES6212-1310-45B2-BB29-E742405938F7 ' ! | | | ! ‘ |
Zg l;___ . _l e ,___,___,______ e e — [ : » b b l:__ _T____...m 1,_ —— T
E R ' DADOS ADICIONAIS o o
-; E'-, | ! (INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO -
L ' g Contribuinte: - (Positivay: 19604.59 . - (Negativo): $878.32 , N (Neutray .00 GEN - Generico. SIM - Similar Fatura:
S |+ 100902606846 Rerm. 0082700343 Ov.- 0002282647 Vol : 00073 Cubagem: 1,821 M3'Redespacho: EMPRESA DE TRANSPORTES
g | .+ 'ATLAS LTDA Resolucao Senado Federal 13/2012:/CREDITO PRESUMIDO - LEI 10.147/2000//1P1 - ALIQUOTA 0 CFENCM |
ELN DO RIPLL. Negatva - BASE DE CALCULO COM DEDUCAO DO PIS/COFINS - CONV. 34/2006//Repasse ICMS: i
39 = 34025 DECRETO N* 4 676/01 ENTREGA: AGENDAR ENTREGA (91) 3721-3275[St. Cliente favor conferir a mescadoria 1o :
:'5 4 : ate do recebimento. em caso de divergencias efetar ressalva no canhoto de recebimento cvitando eventuass transtornos Os laudos ¢
&k 2 | arquivos XML, poderao ser 1mpressos atraves do seguinte endereco cleronico: www pratidonaduzzi.com br laudos’ Email do ,
wZ |‘3 | | Destinatario: dpolyanatu globo.com :
CE |u '
zg €| . . A
L% = - - e — - e RS N - . — _.
iz 2| ' 3 . \



VDANEPL
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
. . . Eletrénica
Prati,Donaduzzi &ACla Ltda 0-ENTRADA | '
Rua Paschoal Santilli, 166 I 1.sAiDA |1
VILA RODRIGUES - 19807-220 ;
Assis - SP Fone/Fax: 08007021331 i N°. 000.047.477
! Série 003
Folha 2/2

|

LT

|CHAVE DE ACZSSO
|

3517 1273 8565 9300 0409 5500 3000 0474 7717 0439 4069

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov briportal ou no site da Sefaz Autorizadora

ATUREZA DA OPERACAO
Venda merc.adq.receb.de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO

135170838900647 - 21/12/2017 10:17:58

SCRICAQ ESTADUAL TINSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT

- 189179441114

D N JRp—

ICNPJ

73.856.593/0004-09

ADOS DOS PRODUTOS / SERYICOS -
CODIGO PRODUTO ‘ NCM/SH 50.-«51

DESCRICAQ DO PRODUTO. SERVICO

i CFoP

UN

QUANT

{ VALOR UNIT

T

[ VALOR TOTAL

B.CALCICMS !

VALOR ICMS

VALORIPI

ALIQ. TALK
ICMS | iPI

006097 + CETOCONAZOL 200MG 30X15 CPS-VP / GEN CETOCONAZOL
C1'50 % - FC1 37D524C1-FiB1-4F 7F-AD3C-61 3FR1DSEE 1 2]Lt. 17147F Val. 05.09.2019
Qu 41,000iLL 17154F Val. 05.09.2019 Qu. 7.000 Lote. 1 7147F Quant: 41,000 Fab:
05093017 Val: 05/09/2019 PMC: 0.00 Lote: 1 7134F Quant: 7.000 Fab: 05/09/2017 Val:

105:09:2019 PMC: 0.00 FCI:37D524C 1-FIB1-4F7F-AD3C-613F81DSEEI2

30049077 \ 300

THIDROCLOROTIAZIDA 25MG 20X20 CPS-VP / GEN HIDROCLOROTIAZIDA 't 30049079
1C10 % - FCl ETTF659A-67C2-4F5B-8ACA-BCFB47F22C40ILL 17156R Val. 19.09.2019 ‘ |
.Qt. 135,000'1.1. 17J01T Val. 25 10.2019 Qt. 365,000 Lote: 17156R Quant: 135.000 Fab: .

116/00/2017 Val: 19/09/2019 PMC: 0.00 Lote: 173017 Quant: 365.000 Fab: 23.10.2017 ¢
iVai: 25 10°2019 PMC. 0.00 FCLETTF659A-67C2-4F5SB-8ACA-BCFB47TF22C40 !

10049049 | 500

- METEORMINA CLD S00MG 40X10 CPS-VP s GEN CLORIDRATODE T
IMETFORMINA |
(L0 Yo - FCLTAAS9931-E156-462F-9444.CBTCB231DSTEILL 171373 Val. 30.08.2019 |
|
|

005178

[Qu 6,000|Lt. 171842 Val. 01.09.2019 Qr. 35.000'Lt. 171840 Val. 04.09.2019 Q. 163,000

. 'Lote. 171373 Quant: 6.000 Fab: 30/08/2017 Val' 30/08/2019 PMC: 0.00 Lote: 171842
1Quant: 35.000 Fab 01/09/2017 Val: 01/09/2019 PMC: 0.00 Lote: 1 7840 Quant: 163.000
|Fab: 04/09:2017 Val: 04/09.2019 PMC: 0.00 |

"FCI:TAA59931-El56-462F-9444—CB7CB23lDS?E

_PARACETAMOL S00MG 50X 10 CPS-VP / GEN PARACETAMOL L
€10 % - EC| B28BA760-2969-4FE4-9499-DF 38FA68TDA0 Lt. 17K436 Val. 24.10.2019
Q1. 11,000iLt. 17K37C Val. 25.10.2019 Qt. 193,000 Lote: 17K436 Quant: |1.000 Fab: .
1347102017 Val: 24/10/2019 PMC: 0.00 Loie. 17K37C Quant: 193.000 Fab: 25/10/2017 '
[Val: 25/10/2019 PMC: 0.00 pRedBC=9,34% |
FC1-B28BAT60-2969-4FE4-9499-DF38FABETDAO !

02679 30049045 | 520

SIMETICONA 40MG 30X20 CPS-VP : GEN DIMETICONA | 520
C10 % - FC1 9DD3A04B-4193-470C-B1 2E-9AODI§27FCAAILL 17K 103 Val. .
- :26.10.2019 Qt. 24.000 Lote: 17K103 Quant: 24.000 Fab; 26/10:2017 Val: 26/10:2019 i \»

L oo7ser *

e e — =4
30049099 \

PMC: 0.00 pRedBC=9,34% FCL:9DD3A04B-4193-470C-B12E-9AODIR27FCAA |
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J Rua Paschoal Santilli, 166 ? . 2;{5‘ 2 ba 11l [CHAVEDE ACESSO T T

IZ:I'SISI;A gg?gg]&)ﬁsdxl{g}%‘%—;g& N°. 000.046.308 L_ __3517 0973 8565 9300 0409 5500 3@0 0463 0811 4282 2816

" I . i . ' .Sél’i;t 00'3 Consulta de autenticidade no portal nacionai da NF-e

cj ! i o Folha 1/1 : www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora

g l INATUREZA DA OPERACAC T o ) TPROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO -

e I Venda merc.adq.receb.de terceiros i 135170579129319 - 08/09/2017 20:15:02

g ! ||.~'scmc;\o ESTADUAL TINSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT T(‘NI’J

s S S 189179441104 1 . o . 73.856.593/0004-09

g i . DESTINATARIO/ REMETENTE L O L

g \ (NOME 'RAZAO SOCIAL [CNPM CPF [DATA DA EMISSAO i

2 D 0000121843-POLYMEDH. EIRELL EPP 63.848.345/0001-10 1 08/09/2017

Z | ! (ERDERECO - TBAIRRO DISTRITO Tcep DATA DA SAIDA/ENTRADA

P H t 1 H

2 ' | '|AVPRES VARGAS,2980-SLA = I ___ CENTRO | 68740-005 e 08/09/2017

20 I , [MUNICiPIO UF  [FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL "ORA DA SAIDA-ENTRADA

: !

3 \ | ICASTANHAL __ - - t Pal 913113275 L 151602190 1 20:14:38

z © " FATURA/DUPLICATA o R A

b ‘ © Num 000046308/01} | Num 000046308/02] [Num. 000046308/03 | [Num 000046308/04] [Num. 000046308/05

g | i ven 09/10/2017 \Vcnc 23/10/2017| | Venc. 07/11/2017; | Vene 22/11/2017; - Ven 07/12/2017

G ' Valer RS 1.020,00] {Vaior RS 1.020,00) {vator RS 1.020,00] \Valor RS 1.020.00 " Valor RS 1.020.00,

g i \ " CALCULO DO IMPOSTQ _ , _ . N L

;( i ' [BASE DE CALC. DO ICMS W\ ALOR DO CMS BAGE Dt CALC ICMSST.  |VALOR DOICMS SUBST iTv IMP. IMPORTACAQ [V.TCMS UF REMET. i\ ALOR DO FCP TVALOR DO PIS YV.TOTAL PRODUTOS

50 1L 510000 35700, 000 000, 000 0.00, 0,00 107,10] 5.100,00

zZ i, [VALORDO FRETE ~ YVALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS "VALOR TOTAL IPY "V 1CMS UF DEST vV TOTTRIB TVALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA

Tz : ! ;

U el el oeer 00 000 0,00 0, 00| 504,90 5,100,00

:‘5’ | ! ' TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS . ,7 o o

S ° " (NOME / RAZAO SOCIAL TFRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO 1ur JCNPY CPF

¢ |« | ' |JRANSPORTADORA PRATIDONADUZZILTDA . (0) Emitente | | . 07.606.029/0001-60

'_céf- 2 | ENDERECO MUNICIPIO UF TINSCRICAO ESTADUAL

< |2 ,

iz l-:: . AV EGYDIO GERONY MO MUN S/N, SALA 02 _ TOLEDO . . PR l 9048191824

o {‘; i | .QUANTIDADE ESPECIE IMARCA TNL'MERACAO jESO BRUTO PESO LIQUIDO

ut o o '

22 '|3 | 40 _VOLUME | L 120,000 120,000

35 2 | DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _ [

o ‘}‘ . [ copico proDUTO | DESCRICAO DO PRODUTO  SERVICO | nowisw | ocsT ~ crop | N QUANT | VALORUNIT VALORTOTAL' BCALCICMS | VALOR ICMS E VALOR I | M | aLiq i

pary Z H i | ! M

§3 Ilf LT 013213 - A ZITROMICINA 600MG SUS PL 15 ML-DIL-VP { GEN AZITROMICINA | 30042029, 500 6102 ; FR 2.000,0000, 2.5500 5.100,00! 5.100,00 357,00 ‘ 7,00

- D IDIIDRATADA i ;

E; [ TC10 % - FC1 FID9307AA-B41D-4F 1 S-A5CF-335D17D86A62,Lt. 17HBC2 Val. ‘ ‘

»< gy 16.08.2019 QU 2000,000 Lote: | THSC2 Quant: 2000.000 Fab: 16/08:2017 Val. | !

e I \ 16/08/2019 PMC: 0.00 FCL:FD930TAA-B41D-4F15-ASCF-335D17D86A62 | i L . ;

ad (= I [ — S e _t JE

FERE e . B S R

2 | | - |

a 1 |
=! . -‘—\_/‘77——”— - !l

| | |
| |

| | o

| | | o |
£3 i ! ‘
£ ! . | | | I
3z | | DADOS ADICIONAIS _ i _ .
Sa | | [ﬁmﬁmnes "[RESERVADO AO FISCO —_—
QEE | + |Inf. Contribuinie: + {Positiva): 5100,00 . - (Negativo): 0,00, N (Neutra): 0,00 GEN - Generico, SIM - Similar|[Fatura: 0092433746
3 | ¢ iRem. 0082525021 Ov.- 0002043085 Vol. 00040 Cubagem: 0,960 M3;Redespacho: EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS
-§§ i, |LTDA.Lisa Pesitna - CREDITO PRESUMIDO - LEI 10.147:20001P1 - ALIQUOTA 0 CFE NCM DO RIPIRepasse ICMS:
QSC | o 614 29)DECRETO N°4.676:01!Valor do 1CMS diferido RS 0,00jResolucao Senado Federal 13/2012/Sr. Cliente favor confenr a

mercadoria no ato do recebimento, em caso de divergencias efewar ressalva no canhoto de recebimento ev itando eventuais
' ranstomos'Os laudos € arquivos XML, poderao ser impressos atraves do seguinte endereco eleronico:
[ "\w. w.pratidonaduzzi com brilaudos| Email do Destinatario: dpolyana:@globo.com

| e
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0 - ENTRADA R -
: Rua Paschoa! Sanulli. 166 | - SAIDA (1 [CHAVE DE ACESSO
, VILA RODRIGUES - 19807-220 ‘

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

E

Assie - SP Fone/Fax. 08007021331 N°. 000.044.726 ll_‘ L 3517 0573 8565 9300 0409 5500 3000 0447 2614 6065 7343

i Série 003
- - Folha 1/l

www nfe.fazenda.gov.brportal ou no site da Sefaz Autorizadora

= : I | [SATUREZA DA OPERACAC T T {PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO -
z [ - .
= Venda merc.adq.receb.de terceiros i 135170298790687 - 13/05/2017 15:52:45
3 i | ¢ [NSCRICAC ESTADUAK. INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. WC‘NPJ
5 | 189179441114 . R A 73.856.593/0004-09
3 | DESTINATARIQ!REMETENTE S o L - L
s | 'NOME 'RAZAO SOCIAL NPy CPF DATA DA EMISSAO o
= ©0000121843-POLYMEDH. EIRELI EPP o 63.848.345/0001-10 13/05/2017
z * [ENDERECO TBAIRRO : DISTRITO ]CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA B
A ! 1 !
z | ' |AV PRES VARGAS, 2980-SL A i S S CENTRO 68740-005 ' 13/05/2017
o~ - £ ~._¢_
Z | | [MTIcipio [UF FONE ! FAX 1|’1Nsc:mci=.o ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
g2, | lcastaNHAL PA| 9137213275 151602190 15:52:04
= i ' FATURA/DUPLICATA ) o .
< o [Num 000044726;01] Num. 000044726/02] | Num. 000044726/03) [Num. 000044726/04) {Num. 000044726/05
3 . " vene 12/06/2017]| Venc 27/06/2017 | Vene 12/07/2017 ! Venc 27/07/2017) | Verc. 11/08/2017
< § b lvaler RS '[02,00] | valor RS 702,00/ [vulor RS 702,00 Vaior RS 702,00, Valor RS 70L9d
2 | | cicuwopowmrosto . ____ S .
8 < | | !EASE DECALC DOICMS I\ ALOR DO ICMS YBASE DE CALC. ICMS 8T VALOR DX 1CMS SUBST V. IMP. IMPORTACAQ V. ICMS UF REMET.  !VALOR DOFCP T\ ALORDOPIS N TOTAL PRODUTOS
-~ [ ' :
g; ! [ ~3.510,00; 245,70, 0,00[ ) ) 0,00} 0,60 0. 00 0, 00} 73,71, __3.510,00
=< [ VALOR DO FRETE YVALOR DO SEGURO [DESCONTO ‘ou TRAS DESPESAS TVALOR TOTAL IPi T\ ECMS UF DEST v TOT. TRIB. TVALOR DA COFINS TV.TOTAL DA NOTA
H i | : i : :
‘ o ep0 000 000 _ 0,00 000 0,00 0, 00] 347,49, 3.510,00
< | * TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS B
ég | | ! (NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA TCODIGO ANTT IPLACA DO VEICLLO UF Tc.\'m, CPr
o ¢ Lot - N i .
%2 |z | . IRANSPORTADORA PRATI DONADLZZI LTDA (0) Emitente , ; \ - 07.606.029/0001-60
29 iz ENDERECO MUNICIPIO TUF INSCRICAO ESTADUAL
< |3 i
52 % {AV EGYDIO GERONYMO MUN S/N, SALA 02 TOLEDO L PR 9048191824
zo 1% [QUANTIDADE |usvscm TMARCA NUGMERACAO “TPESO BRUTO TFESO LIQUIDO
2L o 4, vowme L U 66,960] . 66,960
2B . DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ] . . _
e: |2 \ ! CODIGO PRODLTO l DESCRICAC DO PRODUTO - SERVICO i NCM/SH \ ST | CFOP | UN QUANT VALOR UNIT | VALOR TOTAL! B CALC ICMS | VALOR lCMS—[ VALOR IPI | ‘l‘(‘:gfs IIAu’Q. 1Pl
[ R 7] l_._ . — ! i i S
SZi% g 003995 T IBUPROFENG 600MG 50X 10 CPS-VP : GEN IBUPROFENO 30049029 ‘ 500 t 6102 | CT 108,0000! 32,5000 3,510,001 3.510,00 245,70 700 |
SEE o 10 % - FCI 385A6F8A-FED3-4C05-8A9E-0062FCS8CIFIILL 17E140 Val. | | i | | i ’ |
x> 0z ol 26.04.2019 Qt. 108,000 Lote: 17E140 Quant: 108.000 Fab: 26/04:2017 Val: i | ! 1 |
g < ¥ [ 26/04/2019 PMC: 0.00 FCI:385A6F8A-FED3-4C05-8A9E-0062FC58C] F9 ! | ‘ |
U N I madtntiitihh it R R e S TR SR S AR S N [ S U
Sa l{i | I | | l ] : }
8 = Z ! ] H ! | i |
Yw ) \ |
—e (2 i ‘ ‘ i I : | |
e -, o | | |
= | | | ) . | | | | |
Ea S ; i : ‘ ; !
s L I - | L | | | | L [ |
£ © DADOS ADICIONAIS S
2 . [INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO -—
z I i |inf. Contribuinte: ~ (Positiva). 3510,00 . - (Negativo): 0.00 , N (Neutra): 0,00 i GEN - Generico, SIM - Symilar|Fatura: 0092241942
z | . |Rem - 0082330755 Ov.- 0001908240 Vol.: 00009 Cubagem. 0,306 M3 Redespacho: EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS
g ! . {LTDA|Lista Positiva - CREDITO PRESUMIDO - LEI 70.147:20001P] - ALIQUOTA 0 CFE NCM DO RIPI[Repasse ICMS: !

- 1422.77Valor do 1CMS diferido RS 0.00108S: GARANTIA N© 2866486 / 3140452 / 2866414 /3031664 / 3351401 Resolucao

" Senado Federa! 1372012|Sr. Cliente favor conferir a mercadoria no ato do recebimento, em ¢aso de divergencias efetuar ressalva no
\canhoto de recebimento evitando eventuais transtomosOs Jaudos ¢ arquivos XML. poderao ser (mpressos atraves do seguinte
endereco eletronico; www pratidonaduzzi.com bt “laudos: Email do Destinatdrio: dpolyanaid globo.com
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{ REMOS DE Prat,Donaduza & Cra Lida OS PRO!

100 PESTINATARIO:



/04/2018 VALOR TOTAL: R \

BEDOR

STANTES DA NOTA FISCALGLERONICA INDICADA AQ TADO. EMISSAQ: 10
2980 - SL. A CENTRO CASTANHAL-PA

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECE

CEBEMOS DE Prati,Donaduzzi & Cia Lida OS PRODLITOS E/OU SERVICOS CON

75.20 DESTINATARIO: 0000121843-POLYMEDH. EiREL] EPP - AV PRES VARGAS,

.TA DO RECEBIMENTO

AaraLit R A ANCIRNLANS LFAS ruivxa

Documento Auxiliar da Nota Fiscal

! UANIrL
Fletrénica |

Prati,Donaduzzi & Cia Ltda

0 0 R A

————

- 0 - ENTRADA i
Rua Paschoal Santilli, 166 | - SAIDA 1 | |CRAVE DE ACESSO
VILA RODRIGUES - 19807-220
Assia - SP Fone/Fax. 08007021331 N°. 000.048.792 L 3518 0473 8565 9300 0409 5500 3000 0487 9212 0863 9932
Série 003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Fotha 171 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO FROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda merc.adq.receb.de terceiros L 135180240438724 - 10/04/2018 17:42:16
INSCRICAQ ESTADUAL TINSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. Tenes
189179441114 73.856.593/0004-09
DESTINATARIO / REMETENTE ~ —
NOME / RAZAO SOCIAL ICNPJ CPF DATA DA EMISSAC -
0000121843-POLYMEDH. EIRELI EPP 63.848.345/0001-10 10/04/2018
ENDERECO iBAlRRO i DISTRITO CEP [DATA DA SAIDA/ENTRADA
| CENTRO 68740-005 10/04/2018
UF [FONE/FAX TINSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
} PA 9137213275 151602190 17:41:48
FATLURA / DUPLICATA
Num. 000048792/01 | | Num. 006048792/02 | ; Num. 000048792/03 | | Nem 000048792/04| | Num. 000048792/05
Vene 10/05/2018| | Venc. 25/05/2018 {Venc. 11/06/2018} | Venc. 25/06/2018| IVcnc 09/07/2018
Valor RS 1.895.04) | valar RS 1.895,04] | valor RS 1.895,04] |Vvalor RS 1.895,04)  Valor RS 1.895,04;
CALCULO DO IMPOSTO . ) ]
BASE DE CALC. DOICMS  |VALOR DO 1CMS TB/\SE DE CALC.JICMS ST, [VALOR DO [CMS SUBST. V.IMP. IMPORTACAQ TV. ICMS UF REMET VALOR DO FCP }\’ALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
l 9.475.20 663,26] 0,00 0,00 0,00 0,00} 198,98 9.475,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ "DESCONTO [OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IP1 TV 1CMS UF DEST V. TOT. TRIB [VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00| 0.00] 0,00 0, 00| 938,04 9.475,20
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS _
NOME / RAZAO SOCIAL YFRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
'TRANSPORTADORA PRATI DONADUZZILTDA _| (0) Emitente , | | 07.606.029/0001-60
{ENDERECO IMUNICIPIO YJF INSCRICAO ESTADUAL
AV EGYDIO GERONYMO MUN S/N, SALA 02 1 TOLEDO PR 9048191824
{QUANTIDADE ESPECIE TMARCA [NUMERACAO TPESO BRUTO JPESO LIQUIDO
42 I VOLUME 1 - L 302,400 302,400
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO ¢ SERVICO NCM/SH | OICST CFOP UN [ QUANT I VALOR UNIT ‘VALOR TOTAL| B.CALC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IP} ’]‘é-;% ALIQ. IP]
I | )
016485 + METFORMINA CLD 850MG 20X10 CPS-VP / GEN CLORIDRATO DE 30049049 500 6102 CT | 1.008,0000 9,4000‘ 9.475,20 9.475720[ 663,26 7,00
METFORMINA 1
' CI 0% -FCI 1A4AACCF—40BO—4597—A9BO—SI900C5602C9|Lt, 18C37L Val. | i
! | 32.03.2020 Qt. 5,000[Lt. 18C74M Val. 23.03.2020 Qu. 355,000|Lt. 18D046 val. ‘
! 02.04.2020 Qt. 648,000 Lote: 18C37L Quant: 5.000 Fab: 22/03/2018 Val: 1
l 22/03/2020 PMC: 0.00 Lote: 18C74M Quant: 355.000 Fab: 23/03/2018 Val: i
33/03/2020 PMC: 0.00 Lote: 18D046 Quant: 648.000 Fab: 02/04/2018 Val: |
02/04/2020 PMC: 0.00 FCL:1 A4AACCE-40B0-4597-A9B0-51900CE602C9 L ! ‘
U N e N _ ———— b |
| |
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES " |RESERVADO AO FiSCO
iinf. Contribuinte: + (Positiva): 947 5,20 , - (Negativo): 0,00 , N (Neutra): 0,00/ GEN - Generico, SIM - Similar|Fatura: 0092783520
Rem.: 0082880246 Ov.: 0002391612 Vol.: 00042 Cubagem: 0,420 M3|Redespacho: EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS
LTDAjResolucao Senado Federal 13/2012/CREDITO PRESUMIDO - LEI 10.147/2000/1P1 - ALIQUOTA 0 CFE NCM DO ‘
RIPL/Repasse ICMS: 1.141,27[DECRETO N 4.676/01108S: Seu Pedido:PED DE GARANTIA|ST. Cliente favor conferir a |
mercadoria no ato do recebimento, em caso de divergencias efetuar ressalva no canhoto de recebimento evitando eventuais !
transtornos|Os laudos e arquivos XML, poderao ser impressos atraves do seguinte endereco eletronico: :
www pratidonaduzzi com.br/laudos; Pedido: PEDDEGARANTIA Email do Destinatario: dpolyana@giobo.com

- e ¥



v o e i o (RN

| 0-eNTRADA !

Série 003 | of Lo -
—_— Rua Paschoal Sanulli. 166 | -SAIDA | 1 CHAVE DE ACESSO
VILA RODRIGUES - 19807-220 : | 5
- ; ! 3517 1273 8565 9300 0409 5500 3000 0475 5316 7122 9844
P Assis - SP Fone/Fax: 08007021331 | N°. 000.047.555 : — -
- : ! -Série 003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
x Pl Folha 172 www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora .
Z + INATUREZA DA OPERACAQ i o PROTOCOLO DE AGTORIZACAO DE /SO
Z ' ‘ Venda merc.adg.receb.de terceiros 1 135170854472789 - 29/12/2017 09:09:57
S " (INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
s N 189179441114 73.856.593/0004-09 -
= DESTINATARIO / REMETENTE _ -
2l i [‘:\’OME;‘ RAZAO SOCIAL TCNPJ - CPF WDATA DA EMISSAQ
& ' 0000121843-POLYMEDH. EIRELI EPP . 63.848.345/0001-10 29/12/2017
-9: ! 1ENDERECO IEAIRRO i DISTRITO iCEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
z 1 T 1
§ AV PRES VARGAS, 2980 - SL A L CENTRO | 68740-005 ) _29/12/2017 i
= . IMUNKCIPIO TUF WFONE FAX ‘mscmc;\o ESTADUAL THORA DA SAIDAENTRADA .
g ICASTANHAL " PA | 9137213275 151602190 L 09:09:30 .
z :  FATURA/DUPLICATA . )
: | " [Num 000047555/01! Num 000047555/02 <Num 000047555/03 | | Num. 000047555/04| | Num. 000047555/05 =
= " vene 29/01/zmsJ Vene 12/02/2018 : Veac 27022018/ | Venc 14/03/2018] |Vene 29/03/2018
< ;o valor RS 2.339,20) | vaior RS 2.339.20' i valor RS 2.339,20} Valor RS 2.339,20) (Vaior RS 2.339.21}
] ' CALCULODOIMPOSTO ‘ o
< i ‘BASE DECALC.DOICMS  IVALOR DOICMS [BASEDECALL ICMSST. [VALOR DOICMS SUBST VT IMP. IMPORTACAQ \ICMS UF REMET. VALOR DO FCP TVALOR DO PIS V_TOTAL PRODLTOS
o ! . X H ! |
z | Pl 11.696,01, 762.81] L 0,00; 0,00, 0,00; 0,00 0, 00] 245,61 11.696,01
2 | . FALOR DO FRETE "VALOR DO SEGURD TDESCONTO TOUTRAS DESPESAS I\/ALOR TOTAL IPi V. 1CMS UF DEST. [V TOT TRiB. [VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA .
=% ' 0,00; 0.00 0,00] 0,00] 000 0,00, 0,00, 1.157,91, 11.696,01
2| ' TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B . -
b ' ' [NOME RAZAO SOCIAL P:Rzrs POR CONTA CODIGO ANT? FLACA DO VEICULO UF CNP3 . CPF R
<2 s 'TRANSPORTADORA PRATI DONADUZZI LTDA | (0) Emitente ;. o 07.606.029/0001-60 _
',7 A . |ENDERECO TMUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
L &z i > M [ 4 M

& § ' AV EGYDIO GERONYMO MUN S/N,SALA 02 L TOLEDO PR _ 9048191824
£ = Do [QUAT\'TIDADE VESPECIE TMARCA NUMERACAQ PESO BRUTO TPESO LIQUIDO
Eg R i - ! :
2 oI 2 VOLUME L 197,280, 197,280
25 |z, . DADOSDOS PRODUTOS/SERVICOS :
= H ! X T N - . T - T I
oz |z | 1+ CODIGOPRODLTO : DESCRICAG DO PRODUTO  SERVICO NCM SH 0CsT | crop | UN QUANT \ VALOR UNIT kVALORTO'!'Al.'l B.CALCICMS ' VALOR ICMS 'I VALOR IP! | f‘cL\'?s aLlQ. Pt
[ < L { | ! — :
S 003995 + IBUPROFENO 600MG 50X10 CPS-VP / GEN [BUPROFENO 30049029 500 6102 1 CT 204,0000\ 39,6200 §.082.48! 8.082.48] 565,771 | 700 !
ze ¥ ' C10 % - FC1 2EA2D466-DAE5-4512-9BF2-0CFTFC9499A5|L.t. 170293 Val. | ' | \ ;
2 = ' 24.11.2019 Qt 204,000 Lote: 170293 Quant: 204.000 Fab: 24/11/2017 Val: I | ! ! : [
R . 24/11/2019 PMC: 0.00 FCI:2EA2D466-DALS-4512-9BF2-0CFTFCI499AS ‘ i } ; l |
Ao < e e e S JE e Y b N I TS S B -
g = & 1 ' y» 016951 ¥ SULFA+TRIMETO 400+80MG 20X 10 CPS-VP : GEN SULFAMETOXAZOL. | 30049072 300 6102 1 CT 120,0000[ 15,52941 1.863.53 1.863.53¢ 74,54 I 4,00 |

IE P C1 50 % - FC1 73F446D6-C4CC-460E-9A96-AF625CCF8ASE.Lt. 17160 Val ! : ; ! '

= = L $12.09.2019 Q1. 120,000 Lote: 17160] Quant: 120.000 Fab: 12/09/2017 Val: ' i | i ] ‘ :

A = 127092019 PMC- 0.00 FCI:73F446D6-C4CC-460E-9A96-AF625CCFBASE \ . ! : : i | !
- T B S S S S SR SU EE AN BN SESS R
=3 b | | o ‘ | |
L L ! 1 | | | | |
e
-3 ' DADOS ADICIONAIS i ) .
5%  [INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
’gg * jinf. Contribuinte: + (Positiva): 11696.01 , - (Negativo): 0,00 . N (Neutra): 0,00/ GEN - Genenco, SIM - Similar Fatura: 0092618465 |
Ng . Rem.: 0082712239 Ov.: 0002282647 Vol.: 00032 Cubagem: 0,793 M3|Redespacho: EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS i
2 o . |LTDAResalucao Senado Federal 13°2012/CREDITO PRESUMIDO - LEI 10.147/2000//1PI - ALIQUOTA 0 CFE NCM DO
§9 = , RIP{//Repasse [CMS: 1.184. 30|DECRETO NE4.676/01.ENTREGA: AGENDAR ENTREGA (91) 3721-3275(Sr. Cliente favor
=% & conferir a mercadoria no ato do recebimento, em caso de divergencias efetuar ressalva no canhoto de recebimento evitanda eventuais

= ' transtomosiOs laudos e arquivos XML.. poderao ser impressos atraves do seguinte endereco cletronico:

e I |www.prandonaduzzi.com.brflaudos Email do Destunazario: dpolyanaid globo.com
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(‘ Documcnt?«ﬁﬁgaﬁ‘;{om Fiscal 1'. “ |lll ‘
Prati,Donaduzzi & Cia Ltda e -
rail,
Rua Paschoal Saatilli, 166 | (l} gmg{: DA LL' CHAVE DE ACESSO
AV.[LA_ Fs{l(;) l{:)RJ(?E 5808%%2%72-]2 3230 1 : o 3517 1273 8565 9300 0409 5500 3000 0475 5516 7122 9844
o oneree ‘ N SO gr(}éoggésss Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
i Folha 2/2 www.nfe. fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

ATUREZA DA OPERACAO

Venda merc.adg.receb.de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

135170854472789 - 29/12/2017 09:09:57

ISCRICAQ ESTADUAL

11NSCRIC;\O ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. Tenps
189179441114 | 73.856.593/0004-09
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH Q/CST CFOP UN ‘ QUANT \ VALOR UNIT L VALORTOTAL | B.CALCICMS | VALORICMS
002637 + SULFADIAZINA PRATA CR 50 G-VP / GEN SULFADIAZINA DE PRATA | 30049072 500 6102 BN | 500.0000 3,5000 1.750,00] 122,50

CL0 % - FCI 49217C2D-CTD9-49DC-BE21-07C8E72FEFDSILL. 17L86R Val. 09.12.2019
Qt. 500,000 Lote: 1 7L86B Quant: 500.000 Fab: 09/12/2017 Val: 09/12/2019 PMC: 0.00
FCI:49217C2D-C7D9-49DC-BE21-07C8ET2F6FDS

e A R A et Ry A E B B
| a | |

|
| |

1.750,00l




BEMOS DE Theodoro F. Sobral ¢ Cia Ltda US PRODUTOS E/OU SERVICOS CONS FANTES DA NUTA FISUAL BLELKWINILA LNIILALIN D0n1aw. ) -
SAO: 19/09/2017 VALOR TOTAL: RS 4.7/3,43 DESTINATARIO: POLYMEDH EIRFLI - EPP - AV, PRES. PRESIDENTE VARGAS, 29801 ANDAR f T

L 01 CENTRO Castanhal-PA 0
"DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N®. 009'0]8-286
J Série 001
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE T - —
DANFE
Documento Auxiliar da Nota
) Fiscal Eletrénica
Theodoro F. Sobral e Cia Ltda 0 - ENTRADA
Rua Bento Leao, 025 : 1 | [CHAVE DE ACESSO —
CENTRO - 64800-062 }-SAIDA
Florians - PI Fone/Fax: 8935221406 N°. 000.018.286 oanr 0906 5978 0100 6758 5500 1000 0182 8612 45499118
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
= Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
REZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO o
L ) Venda de Prod.Est.ST 322170004568533 - 19/09/2017 09:17:44 __
UCAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
B 194603571 } o 06.597.801/0007-58
[INATARIQ / REMETENTE
I/RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
LYMEDH EIRELI - EPP 63.848.345/0001-10 19/09/2017 .
'RECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
. PRES. PRESIDENTE VARGAS, 29801 ANDAR SALA 01 CENTRO 68740-005 19/09/2017
ICIPIO UF T‘ONF, /FAX {mscmcf\o ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
jtanhal PA | 9137213275 151602190 00:00:00
URA / DUPLICATA
1
19/09/201 7/
___ R$4743.43)
CULQ DO IMPOSTO o R _
DE CALC. DO [CMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. [CMS ST, ‘[\/AL()R DOICMS SUBST. [ V. IMP IMPORTAGAO V. 1CMS UF REMET. VALOR DO FCP VALOR DO PIS ]V. TOTAL T )
3.910,34 469,24 4.321,52 403,43 0,00 0,00 0, 00 91,14 4.340.0
JRDOFRETE  |VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL [Pl V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00! Q,(mL__ 0,00 0, 00 990,04 429,66 4.743,4
NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . . . e —
I { RAZAQ SOCIAL ]FR!’;’TE POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
X BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE 8.4 - FILIAL ) ! @E mitente . 10.970.887/0017-61
SRECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
"PREFEITO WALL FERRAZ, 13827 ] Teresina PI 194169081
NTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ raso BRUTO PESO LIQUIDO
35 1 CAIXA { SOBRAL - 141,400 o 120,75
YOS DOS PRODUTOS / SERVICOS S . —
GO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCMJ/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT "G{;ﬁ.“ YAKR B s VALOR VALOR | ALIZ ALiQ 1
ROQO CETOCONAZOL HOSPITALAR LOT?GI 7324 - VAL 30049077 1 070 | 6401 | UN 3.500,0000 1,2400{ 4.340,00| 3.910,34 469,24 0,00( 12,00 0,60

30/09/2019 - QTD:3500

Lote: G17324 Quant: 3500.000 Fab: 01/09/2017 Val:
30/09/2019 PMC: 0.00 pRedBC=9,90% plemsSt=17,00%
BelemsSt=4.321,52 vlemsS1=403 .43

| I N T A S

.DOS ADICIONAIS
ORMACOES COMPLEMENTARES
CAL DE ENTREGA : 638483450001 10-AV. PRES. PRESIDEN

RESERVADG AQ FISCO

TE VARGAS, 29801 ANDAR SALA 01 - CENTRO Castanhal -

. Contribuinte: B
11a Negativa: R$ 4340 Lista Positiva: RS Email do Destinatario: polymedhfat@globo.com

lor Aproximado dos Tributos : R$ 990,04 J

Gerando em www. fSist com

sresso em 150972018 ax (08:42: 10



COTAGAO 3

«) prati |
L.) pr ] 0051 - PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA - SP 03/09/2018 |

lonaduzzi \

-~ DADOS DO CLIENTE —

2, IENTE....: 121843 - POLYMEDH EIRELI EPP CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10
INDERECO...: AV PRES VARGAS - 2980 SL A INSC. EST: 151602180

3ATIRRO. .. .. : CENTRO CEP: 68740-005

SONTATO. ...: MARLENE CIDADE/UF: CASTANHAL - PA
3-MAIL.....: polymedh@globo.com TEL: (091) 3721-3275
)BSERVACAO (91 3711-3659

INFORMACOES DO PEDIDO

TIPO.......: N - NORMAL PEDIDO CLIENTE: DATA PEDIDO:(03/09/2018

VENDA POR..: EMPRESA OP. LOGISTICO: ENTREGA: 03/09/2018

TIPO FATURA: A - COBRANCA SIMPLES ORIGEM: ESFERA MULTA A PARTIR: /7 |

REPRES.....: ANA CAROLINE KOTHE - HOSP USUARIO: Ana Caroline Kothe VAL. PROPOSTA: 10/09/2018
REDE: VAL. CONTRATO: /7

COND.PAGTO.: 30 DIAS
VENCIMENTOS: 30/09/2018 - RS 11.061,76

DESCRICﬂO UM QUANTIDADE UNITARIO TOTAL % DEsci
¢ 013070 AMPICILINA SOMG/ML SUS VD 60ML X 50 FR FR 12,00  158,50000 1.902,00 !
N 0L 45 AMOXICILINA 50MG/ML SUS VD 60 ML X 50 FR 500, 00 3,48000 1.74r"70
FR b cT 20,00  276,24000 5.5%4, 80
N 012647 AMPICTLINA 500MG 70X12 (840 CAPS)-VP o 12,00 34, 80000 417, 60
N 004790 ATENOLOL 100MG 40X15 (600 CPS)-VP

004789 ATENOLOL 50MG 40X15 (600 CPS)-VP «r 12,00 20, 41000 244,92
N 006097 CETOCONAZOL 200MG 30X15 (450 CPS)-VP cr 12,00 76,55000 918,60
N 0013213 AZITROMICINA 600MG SUSP PL 15ML+DIL-VE FR 300, 0¢ 5,10000 1.530,00
N 003995 IBUPROFENO 600MG 50X10 (500 CPS)- cT 12,00  110,75000 1.323,00 |
N 016485 METFORMINA CLD 850MG 20X10 (200 CPS)-VP cT 24,00 13,00000 312,00
N 002687 SULFADIAZINA PRATA CR 50 G X 50 BG-VP BN 100, 00 3, 88000 388,00
| VALOR TOTAL (SEM IMPOSTOS) -> 14.306,

“OUTRAS INFORMAGOES

LOCAL ENTR..: VLR. FRETE: 515,48 S.T.: 0, 0L
|

REDESPACHO: -

%
2]
w
L

: OBRS. PEDIDO.:

OBS. NOTA...:
OBS . PRODUGAO:

| (’MEDIDA -

prezado Cliente,

solicitamos gue confira todos os itens de sua cotagao (produtos, quantidades, pPrecos unitarios, valor total,

impestos, prazo e forma de pagamento). Caso esteja dec acordo, favor assinar e nos devolver via fax para que seu |
pedido de venda seja efetivado. Informamos que a partir de sua confirmagéo, nao aceitaremos devolugao. !

kv Ass;natura (com carimbo)

PARA QUE A MESMA SIRVA DE GARANTIA DE PRECOS NO O
OCORRER EM ATE 30 DIAS, CASO CONTRARIO A MESMA NAC TERA VALIDADE.

RGAC E PROCESSO ACIMA CITADOS, O RETORNC DOS ITENS GANHOS DEVERA

Emissao: 31/08/2018 Hora: 15:13:03 ..
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